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Prostofer odslej tudi v Mengšu 

Tradicionalna proslava ob prazniku 
Občine Mengeš

Osrednji intervju: Franc Hribar - Vedno za 
dobre rešitve in napredek družbe

Koncert največjih glasbenih filmskih 
uspešnic z Mengeško godbo 

Slavko Duščak: »Pokazali smo,
da smo športno mesto«
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• svetovanje, izmera in montaža 
notranjih vrat

• prodaja in montaža vseh vrst kljuk za 
vrata (enodelnih, deljenih, varnostnih)

• Dodaten 6 % popust na nakup + 
montažo notranjih vrat in podbojev

Rok Posavec s. p.
GSM: 031 470 724
montazaposavec@gmail.com

Akcija - ob naročilu več kot 7 vrat, 

vam vsako 4. kljuko podarimo!
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Vabimo vas na koncert

16. junija 2023 ob 19.30

V primeru dežja bo koncert v župnijskem domu.

Na župnijskem vrtu 
za samostanom

15 let - s prijatelji
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Mladi so
naši učitelji

Pred vrati so poletne počitnice in prepričana sem, da se jih veselimo vsi, ne 
le mladi, ampak tudi starši, babice in dedki in vsi, ki delamo z mladimi. Tudi 
v AIA – Mladinskem centru, saj med počitnicami organiziramo bolj sproščene 
in zabavne vsebine. V Mladinski center prihajajo vedno nove generacije mla-
dih. Velikokrat slišim odrasle govoriti: "Mladi so čisto drugačni, kot smo bili 
mi! Mi nismo bili takšni! Bili smo spoštljivi, disciplinirani ..." Zelo znani stav-
ki. Spomnim se, da so jih govorili tudi naši starši in stari starši, ko sem bila jaz 
mlada. Kaj je potem res? Se mladi spreminjajo? So drugačni? Seveda so. Saj 
se spreminja tudi okolje, v katerem odraščajo, spreminjata se vzgoja in način 
življenja. Ampak ali to pomeni, da so današnji mladi slabši, kot smo bili mi? 
S tem se pa nikakor ne strinjam. Mladi so bili od nekdaj nosilci sprememb, 
novih idej in s tem tudi boljšega življenja. Seveda se lahko veliko naučijo od 
nas starejših, ki imamo za sabo spoznanja in izkušnje. Vendar nas izkušnje 
včasih lahko omejujejo. Tako pozabljamo, da se tudi odrasli lahko ogromno 
naučimo od mladih. Zato pravim, da so mladi moji učitelji. In ravno zato, ker 
niso tako ujeti v okvire izkušenj, nam lahko ponudijo nove uvide in poglede. 
Mladi si želijo bolj pravične družbe, želijo si, da bi pričeli živeti v sožitju z 
naravo, bolj zdravo, bolj srečno. Podprimo jih! Vse, kar imamo, je sedanjost. 
In vsi poznamo misel: "Edina stalnica v življenju je sprememba." Zato razmi-
slimo, kaj lahko naredimo tukaj in sedaj, in pustimo preteklost, na katero ne 
moremo več vplivati. V luči praznika neodvisnosti Slovenije, ki ga bomo kmalu 
praznovali, upam, da se bodo tega začeli zavedati tudi vsi, ki odločajo o naši 
prihodnosti. Vsi mladi in mladi po srcu pa dobrodošli v MC z novimi, svežimi 
idejami za obogatitev sedanjosti.

Blanka Tomšič
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SODELUJTE V MENGŠANU
Priporočila za nenaročene prispevke o dogajanju 
v občini Mengeš: članki morajo biti opremljeni s 
polnim imenom in priimkom, naslovom avtorja in 
dopisano telefonsko številko, na kateri je mogoče 
preveriti avtentičnost. Uredništvo si v skladu s svojo 
uredniško politiko in prostorskimi zmožnostmi 
pridržuje pravico do objave ali neobjave, krajšanja, 
spreminjanja, povzemanja ali delnega objavljanja 
nenaročenih prispevkov. Nenaročeni prispevki se 
ne honorirajo. Treba jih je oddati v formatih .doc 
brez oblikovanja, vnesenih fotografij in grafik. 
Digitalne fotografije (vsaj ena je obvezna k vsakemu 
članku) pošiljajte kot samostojne datoteke v forma-
tu .jpg, in velikosti vsaj 1 Mb. V besedilu dopišite 
stavek o vsebini fotografije in navedite avtorja. 
Dolžina prispevkov je lahko največ 1.500 znakov s 
presledki, v vsakem primeru pa je priporočljiv do-
govor z urednikom. Zadnji rok oddaje za naslednjo 
številko je zadnji dan v mesecu. Prispevek, oddan 
po tem roku, ne bo objavljen v tekoči številki. Hvala 
za vaš trud!
Prispevke in oglase oddajte najkasneje do 30. 
junija 2023
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Da pa bi bil občinski praznik resnično primerno obeležen, se 
je župan Občine Mengeš Bogo Ropotar ustavil pred Trdino-
vo rojstno hišo in na njegovo obeleženje položil spominski 
venec. Tako je ponovno izkazal spoštovanje slovenskemu pri-
povedniku in mengeškemu rojaku, ki se je vselej trudil za bla-
gostanje družbe in je vedno deloval prav iz omenjenih vzgi-
bov. V večernih urah tega dne smo se Janezu Trdini in sami 
občini uradno poklonili še s tradicionalno občinsko proslavo, 
ki jo je čudovito povezovala Saša Einsiedler, udeležili pa so 
se je tudi županja Občine Domžale mag. Renata Kosec s pod-
županoma, župan Občine Trzin Peter Ložar s podžupanjo, 
župan Občine Komenda Jurij Kern s podžupanoma, župan 
Občine Vodice Aco Franc Šuštar, podžupan Občine Lukovica 
Vinko Dragar, podžupan Občine Moravče Janez Vidic ter pod-
župan Občine Cerklje na Gorenjskem Miha Zevnik, dogodka 
pa sta se udeležila tudi častna občana Mengša Jože Mlakar 
in Janez Per.

Tradicionalna 
proslava ob prazniku 
Občine Mengeš
29. maja 1930 se je rodil Janez Trdina, prodoren in slo-
venstvu predan ter dobro poznan Mengšan, ki ga večina 
povezuje predvsem z Bajkami in povestmi o Gorjancih, 
čeprav je spisal še številna druga, vsekakor omembe 
vredna dela. Ker je Trdina pomembno vplival na kul-
turno-politični razvoj Mengša, je bil prav njegov rojst-
ni dan izbran za občinski praznik, ko se v občini poklo-
nimo posameznikom in skupinam, ki vseskozi skrbijo 
za ugled in dodano vrednost občine. Tudi letos ni bilo 
nič drugače, ko smo se na Trdinov rojstni dan zbrali v 
dvorani Kulturnega doma Mengeš in se poklonili vsem, 
ki dobro ime občine redno ponašajo v svet.

V uvodnem nagovoru nas je mengeški župan Bogo Ropotar 
opomnil na vrednote, ki jih je izpostavljal že sam Trdina in 
ki so še danes ključnega pomena. Poleg tega je obudil spo-
mine na tiste čase in navade, ki so jih imeli tedaj Mengšani, 
izpostavil je tudi nekdanja poimenovanja Mengša, ki se je v 
pisnih virih prvič pojavil kot Meingosburg, in sicer že v letu 
1154. Vse v njegovem nagovoru je izviralo iz dejstva, da je 
Mengeš dobro osnovan, na trdnih temeljih postavljen kraj, ki 
že stoletja izstopa po svojem kulturnem, političnem, gospo-
darskem, seveda tudi društvenem delovanju.

Prejemniki znaka ali priznanja Občine Mengeš

Na dan praznika Občine Mengeš župan Bogo 
Ropotar po tradiciji obesi venec na spomenik Janeza 
Trdine.
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Harmonikarski orkester KD Mihaelov sejem

Uvodni nagovor župana Občine Mengeš Boga 
Ropotarja

Tradicionalni uvod v proslavo vselej priskrbi 
Mengeška godba

V nadaljevanju smo spoznali dramsko-recitacijsko skupino 
Društva upokojencev Mengeš, ki se nam je tokrat predstavila 
z nekaj izseki o Janezu Trdini avtorjev Aleksandra Hudover-
nika in dr. Alojza Turka, s čimer smo obiskovalci prireditve 
dobili še globlji vpogled v življenje, delo in ne nazadnje tudi 
smrt velikega Janeza Trdine. Za glasbeni vložek je poskrbelo 
Kulturno društvo Mihaelov sejem, predstavili pa so se nam 
Harmonikarski orkester in Sejmarji, ki delujejo pod okriljem 
društva. Z domačimi melodijami so nas tako ponesli v pre-

teklost, v zgodovino Mengša, hkrati pa nas navdihnili za še 
svetlejšo prihodnost občine.
Na slovesni proslavi sta bila podeljena dva znaka Občine 
Mengeš, s čimer so se dr. Gabrijeli Kovač Mohar, zdravnici, 
ki je več kot 30 let delovala v Zdravstvenem domu Mengeš in 
skrbela za zdravje občank in občanov Mengša, in Dimitriju 
Ledererju, članu Mengeške godbe in tudi njenemu kapelniku, 
poklonili za vse, kar sta srčno in predano vsa ta leta ustvarja-
la za dobrobit občine.
V nadaljevanju so bila podeljena tudi priznanja Občine Men-
geš. Prejemnik bronastega priznanja je bil Mirsad Kličić, ki že 
več kot 15 let vestno opravlja delo tajnika v Športnem društvu 
Loka pri Mengšu, predlagatelji pa so izpostavili, da je resnič-
no nepogrešljiv nosilni člen v športnem življenju Društva. 
Srebrno priznanje je bilo podeljeno Matjažu Anžlovarju za 
vse dosedanje delo, ves trud in energijo, vložene v delovanje 
Športnega društva Loka pri Mengšu, ki ga vodi že 24 let. Po-
leg tega je bil prejemnik srebrnega priznanja pobudnik šte-
vilnih prireditev, ki jih je tudi sam vodil, med drugim je pre-
dlagal ureditev športne ploščadi v Loki pri Mengšu, pozneje 
pa tudi brunarice – postal je pravi ambasador mengeškega 
športa.
Naposled je bilo podeljeno tudi najvišje priznanje večera, 
zlato priznanje, ki je šlo tokrat v roke Francu Hribarju, ki je v 
vseh svojih letih delovanja v občini svoj čas namenjal Prosto-

voljnemu gasilskemu društvu Topole, Gasilski zvezi Mengeš, 
Štabu civilne zaščite Občine Mengeš, mengeški samoupra-
vi in vaškemu odboru, hkrati pa je veliko vlogo odigral tudi 
v humanitarnih dejavnostih občine. V svoji bogati karieri je 
Franc Hribar opravljal še številne druge pomembne funkcije, 
med drugim je predsedoval nadzornemu odboru Prostovolj-
nega gasilskega društva Topole, v Gasilski zvezi Mengeš je 
opravljal funkcijo poveljnika, obenem pa je bil član poveljstva 
gasilske Regije Ljubljana III. Kot so zapisali predlagatelji za 
zlato priznanje, je Hribar »v času svojega vstopa v operativ-
no članstvo spoznal, da mora društvo vseskozi stremeti k 
napredku, saj so bili tisti časi za društvo sorazmerno skro-
mni, brez zadostne gasilske tehnike, zato je bilo pridobiva-
nje materialnih in finančnih sredstev in s tem zagotavljanje 
čim boljših pogojev za delo njegov življenjski cilj«. Znanci, 
prijatelji, sorodniki in družina ga opisujejo kot iskrenega in 
požrtvovalnega posameznika, ki sočloveku vedno izkazu-
je spoštovanje, poleg tega pa vseskozi skrbi za dobrobit in 
stremi k blagostanju svoje rojstne vasi Topol kot tudi celotne 
mengeške občine.

Besedilo: Barbara Kopač za Občinsko upravo • Foto: arhiv Občine 

Mengeš

Datum: 16. 6. 2023
Številka: 671-2/2023

JAVNI RAZPIS ZA ODDAJO VEČNAMENSKE 
ŠPORTNE DVORANE MENGEŠ V UPORABO

Rok za oddajo vlog je 14. julij 2023, do 12. ure.

Besedilo javnega razpisa in razpisna dokumentacija 
se nahajata na spletni strani Občine Mengeš http://
www.menges.si/objave/javni-razpisi ali pa ju 
prevzamete v vložišču Občine Mengeš, Slovenska 
cesta 30, 1234 Mengeš, v času uradnih ur.

Bogo Ropotar, l. r.
      Župan Občine Mengeš
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Od 16. maja je tako že mogoče naročiti prevoz, in sicer od pone-
deljka do petka med 8. in 18. uro. Lahko ga rezervirate na telefon-
ski številki 080 10 10, prvi datum, ko je bil prevoz na voljo, pa je 
bil ponedeljek, 22. maj. Odtlej naročanje prevoza za dostop do 
zdravniških pregledov in drugih nujnih zadev poteka nemoteno.
Kljub temu, da so že prvi prostovoljci pokazali izredno zanima-
nje in se izkazali kot zanesljivi sodelavci, vas v primeru, da vas 
tovrstno interaktivno (so)delovanje zanima, vabimo k projektu. 
Več ljudi, več srca, več srečnih poti.
Pridružite se skupnosti prostoferjev in ljudem na obraz narišite 
nasmeh.
V primeru dodatnih vprašanj oziroma morebitnih nejasnosti se 
lahko vedno obrnete na zgoraj že omenjeno telefonsko številko: 
080 10 10.

Besedilo: Barbara Kopač za Občinsko upravo • Foto: arhiv Občine 

Mengeš

Prostofer odslej tudi 
v Mengšu
Projekt Prostor – s srcem na poti – smo okvirno predstavi-
li že v aprilu, ko smo napovedali tudi vključitev mengeške 
občine. 16. maja pa smo uradni začetek sodelovanja v 
omenjenem projektu tudi uradno obeležili. V dopoldan-
skih urah so namreč na Občini Mengeš že sprejeli prve 
prostovoljce, ki so se za prve prevoze tudi ustrezno izo-
brazili in pripravili. Tako bo vožnja še varnejša.
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Prva vožnja Prostofer, 1. 6. 2023



7Mengšan - junij 2023

Ali menite, da bi mo-
ralo pisati Tega se ne 
dela? V majski števil-
ki Mengšana smo 
namreč poudarili, 
da tožilnik v za-
nikanem stavku 
preide v rodilnik. 
Toda v naslovu 
je To osebkova 
beseda (1. sklon) in 
je povedek izražen v 
trpnem (pasivnem) 
načinu na se. V knji-
žnem jeziku pa se imenovalnik ob trpniku ohrani tudi pri 
zanikanju, torej je prav, da zapišemo To se ne dela!

Saj veste: Moko presejem, Oče pričvrsti vijak – povedi sta 
napisani v tvornem načinu, kajti iz glagola je razvidno, da 
sem jaz oz. je oče tisti, ki nekaj naredi. Če pa vršilca de-
janja ne poznate ali nočete imenovati oz. se vam ne zdi 
pomemben, uporabite trpni način, pri čemer predmet tvor-
nega stavka postane osebek, ki je izražen v 1. sklonu: Moka 
se preseje, Vijak se pričvrsti oz. Moka se ne preseje, Vijak se ne 
pričvrsti; Sklep se je (ni) sprejel, Izpitni rok se v juniju (ne) bo 
razpisal – glagolski čas je poljuben.

Trpnost (osebek ni vršilec dejanja, ampak nosi posledice 
tega dejanja) se da izraziti še z glagolom biti in deležnikom 
na -n ali na -t: Moka je (ni) presejana, Vijak je (ni) pričvrščen, 
Sklep je (ni) bil sprejet, Izpitni rok (ne) bo razpisan v juniju. 
Kot govorci slovenščine boste znali prav izbrati med obliko 
na se: Belo se (ne) pere na 90, Torta se je (ni) spekla (splo-
šna trditev, nasvet), in deležnikom na -n (opis stanja po 
izvršenem dejanju): Belo je (ni) oprano na 90, Torta je (ni) 
bila pečena. Še vedno pa velja, da se uporabi tvornik, če je 
vršilec dejanja naveden: *S strani neznancev je bil v parku 
pretepen 16-letnik > Neznanci so v parku pretepli 16-letnika. 

Pri trpniku na se je pomensko problematičen prehod 
iz 4. v 1. sklon pri samostalnikih, ki označujejo živost, 
npr. Dojenčki se kopajo vsak dan – trpni način (dojenček 
ne more biti vršilec dejanja); Otroci se kopajo vsak dan – 
trpni način, če jih kopajo starši, ali tvorni način, če so 
otroci dovolj stari, da se kopajo sami. Za preprečitev te 
dvoumnosti se v knjižnem jeziku priporoča raba tvor-
nega načina: Otroke kopamo vsak dan. Vse pogosteje 
pa se pogovorno uveljavlja tožilnik: Otroke se kopa vsak 
dan (kopajo jih drugi), pri zanikanju pa rodilnik: Otrók 
se ne kopa vsak dan (jih ne kopajo), pri čemer je gla-
gol vedno v 3. osebi ednine. Delež teh brezosebkovnih 
trpnikov narašča: *Brezposelnosti se ne da reševati na hi-
tro (knjižno: Brezposelnost se ne da …), Umetnost je dr-
žavotvorna, če se *jo spoštuje (knjižno: … če se spoštuje). 
Zaradi te naraščajoče rabe se naše jezikoslovje po sto 
letih obrača k temu, da bo v knjižnem jeziku dovoljeno 
zapisati tudi Tega se ne dela. Pripravlja se nov pravopis.

Besedilo: Helena Škrlep

To se ne dela!
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Vedno več ljudi kljub hitremu razvoju medicine in farmaci-
je išče naravne metode krepitve zdravja in dobrega počutja. 
Sem lahko uvrstimo tudi uporabo mineralnih soli dr. Schüs-
slerja. Primerne so predvsem za preventivo, lahko pa tudi 
kot dodatna pomoč pri reševanju akutnih in kroničnih težav 
pri samozdravljenju. Od lanskega leta dalje so na voljo tudi 
v slovenskih lekarnah.
Schüsslerjeve soli so telesu lastni, endogeni minerali, pripra-
vljeni na enak način kot homeopatska zdravila. To pomeni, 
da jih v telo vnesemo v močno razredčeni obliki. Tak način 
priprave omogoča, da se dobro absorbirajo skozi ustno slu-
znico. Schüsslerjeve soli delujejo tako, da pokrijejo deficit te-
lesu lastnih depojev mineralov v celici in s tem doprinesejo k 
normalizaciji fizioloških funkcij. 
Minerali, vneseni s hrano oziroma s prehranskimi dopolnili, 
imajo v telesu funkcijo »gradnika«, zato je njihov vnos po-
memben. Schüsslerjeve soli ne učinkujejo na enak način, 
temveč naj bi po literaturnih navedbah prehajale v notranjost 
celice in tam sodelovale kot »regulatorji ali nadzorniki« ce-
ličnih funkcij.
Schüsslerjeve soli lahko jemljemo v obliki tablet, ki jih raz-
topimo v ustih, ali pa si iz njih pripravimo raztopino. Upo-
rabljajo se lahko tudi zunanje, in sicer tako, da iz tablet pri-
pravimo kašo, naredimo obkladke ali pa jih dodamo v kopeli.
Varne so v vseh starostnih obdobjih, tudi za dojenčke, noseč-
nice, doječe matere in za starostnike, saj nimajo neželenih 
učinkov.
Trajanje jemanja Schüsslerjevih soli je odvisno od izpra-
znjenosti zalog celičnih mineralov. Pomembno je, da zaloge 
napolnimo dolgoročno, sicer se bodo težave hitro ponovile. 
Predvsem je to pomembno za ljudi, ki bodisi živijo stresno 
bodisi jih muči določena kronična težava.
Schüsslerjeve soli so varna in učinkovita izbira za samozdra-
vljenje, zato so v mnogih domovih nepogrešljivi del doma-
če lekarne. Za dodaten nasvet se obrnite na svetovalca za 
Schüsslerjeve soli ali farmacevta z dodatnimi znanji. Tudi v 
Javnem zavodu Mestne lekarne vam bomo z veseljem sve-
tovali.

Besedilo: Tadeja Grošelj Pahulje, mag. farm.

Viri: V utripu življenja: Minerali dr. Schüsslerja, Margit Müller-Frahling, 
Inštitut za podporo zdravju, 2022, 
Izobraževalno gradivo o Schüsslerjevih soleh; Mojca Slodej Kušlan; 
izdala Pharmana d.o.o.
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Vedno za 
dobre rešitve 

in napredek 
družbe

Letošnje zlato občinsko priznanje je bilo podeljeno Fran-
cu Hribarju za dolgoletno delo tako na občinski ravni 
in tudi širše; v gasilstvu, civilni zaščiti, gospodarstvu in 
politiki. Franc Hribar je človek, ki vedno ponudi pomoč 
potrebnim in tudi jasno, odločno pove stališče do prob-
lemov, ki se dotikajo njegove dejavnosti, tako poklicne, 
kot tudi družbene. V občini mu je prioriteta okolje, po-
gosto ga srečujemo na kulturnih in drugih družbenih 
dogodkih, saj se zaveda, kako pomembna je tudi takš-
na podpora za vse, ki prostovoljno delajo in pripravljajo 
omenjene dogodke. 

Franc Hribar
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Predlog za zlato priznanje Občine Mengeš je prišel iz gasilskih 
vrst. Vaša prehojena pot je na tem področju zelo dolga. Kako 
se je začela?
Začetek sega v leto 1968, ko sem se kot pionir vključil v takratno 
tekmovalno ekipo Prostovoljnega gasilskega društva Topole, ka-
tere mentor je bil žal že pokojni poveljnik društva Miroslav Aleš. 
Znal nas je motivirati skozi celotno mladostniško obdobje, tako 
da vstop v članske vrste sploh ni bil vprašljiv, saj nam je bilo pri-
vzgojeno gasilsko vodilo pomagati tistim, ki so se znašli v nesreči 
in potrebujejo pomoč.

V svoji bogati gasilski karieri ste opravljali številne pomembne 
funkcije, tekmovali, se izobraževali in izobražujete tudi druge. 
Od kod izvira vaše veselje do vseh teh udejstvovanj?
Funkcij se je res nabralo kar nekaj, tako sem funkcijo predsednika 
društva opravljal kar dvaindvajset let, funkcijo predsednika nad-
zornega odbora društva pa še eno leto več. Z letošnjim letom sem 
prevzel funkcijo podpredsednika društva, saj je prav, da odgovor-
ne funkcije prevzemajo mladi, ki jim bom z veseljem pomagal tudi 
v prihodnje. Poleg funkcij v društvu sem na nivoju Gasilske zveze 
Mengeš deset let opravljal poveljniške naloge in bil obenem član 
poveljstva Regije Ljubljana III, tri leta pa na funkciji predsednika 
nadzornega odbora. Kar dolg staž pa je bil v funkciji poveljnika 
Štaba za Civilno zaščito Občine Mengeš od leta 1999 do 2019.
Za izvajanje odgovornih nalog se je bilo seveda treba izobraževati, 
tako sem poleg osnovnega gasilskega izobraževanja opravil še te-
čaj za člane višjih poveljstev in s tem pridobil čin višjega gasilskega 
častnika. Je bilo pa izobraževanje kar stalna naloga, saj je bilo treba 
spremljati zakonodajo, novosti v osebni zaščitni opremi, napre-
dovanju tehnike, izvajanju intervencij, skratka, slediti napredku in 
ga udejanjati v praksi, kar smo z gasilci uresničevali v gasilsko-re-
ševalnih vajah, na teoretičnih usposabljanjih pa sem na tečajnike 
skušal prenesti znanje s področja civilne zaščite iz predmeta za-
ščita in reševanje.
Tudi tekmovanja so del usposabljanja, saj vaje vsebujejo elemente, 
ki se uporabljajo v realnih situacijah. S ponosom lahko povem, da 
sem član tekmovalne enote našega društva, ki je s svojimi uspehi 
že vrsto let med najboljšimi ekipami tudi na državnem nivoju, z 
ekipo pa sem se po napornih kvalifikacijah uvrstil na dve gasilski 
olimpijadi, in sicer 1997 na Danskem in 2009 na Češkem, obakrat 
smo osvojili zlato odličje. Je pa treba povedati, da je sicer tekmo-
valni uspeh dobrodošel, enako pomembno pa je tudi druženje, ko 
ekipa postane eno, ko pride do izraza povezanost in tovarištvo. 
Od tu tudi veselje, volja in spodbuda za opravljanje vseh ostalih 
nalog.

Vseskozi stremite k napredku društva, tudi s pridobivanjem 
materialnih in finančnih sredstev za uspešnejše operativno 
delo društva in tudi širše. To se je kazalo tudi v lanskem velikem 
požaru na Krasu. Kako se spominjate te situacije?
Ob vstopu v operativno članstvo sem spoznal, da moramo vse-
skozi stremeti k napredku, saj so bili tisti časi za društvo razme-
roma skromni, brez zadostne gasilske tehnike, zato je postalo pri-
dobivanje finančnih sredstev za zagotavljanje čim boljših pogojev 
za delo kar stalna naloga. Od skromnih civilnih kombijev, ki so bili 
predelani za gasilske namene, nam je po dolgih letih v letu 2003 
uspelo nabaviti sodobno tovorno vozilo GVV-2, ki ustreza predpi-
sani tipizaciji Gasilske zveze Slovenije, v letu 2019 pa tudi novo 
vozilo za prevoz moštva, ki ga je bilo treba nabaviti tudi zaradi 
varnega prevoza mladine, ki ji v društvu posvečamo veliko pozor-
nost. Vsi se zavedamo, da brez podmladka ne bo prihodnosti v 
gasilskih organizacijah, zato mora biti vzgoja mladih prednostna 
naloga društev. Prav mladi, ki so že opravili usposabljanja za delo 
v operativi, so bili v lanskem letu aktivno udeleženi pri gašenju 

Dobitnik zlatega priznanja Občine Mengeš

Tekmovanje GZ Mengeš 2023

Ekipe iz PGD Topole; tekmovanje GZ 2023
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obsežnega požara na Krasu in svojo nalogo pogumno opravili. O 
uspešnosti slovenskih gasilcev so takrat poročali vsi mediji, ga-
silci Gasilske zveze Mengeš pa so od predsednika države za svo-
je zasluge prejeli zlato jabolko navdiha. Ni pa bila to edina večja 
intervencija, naši gasilci so sodelovali tudi pri gašenju obširnega 
gozdnega požara nad Preddvorom.

Vaše pomembno delo je bilo tudi v vlogi poveljnika Štaba za CZ 
Občine Mengeš. Za svoje delo ste letos prejeli priznanje – bronasti 
znak civilne zaščite. Slišati je veliko zgodb, v katere ste bili vključe-
ni in pomagali gasilcem, prebivalstvu. Katero bi izpostavili?
Naloge poveljnika štaba so zaščita, reševanje in pomoč civilnemu 
prebivalstvu, kar je podobno gasilskim nalogam, s to razliko, da 
nastopijo ob škodnih dogodkih večjega obsega, ko je treba voditi 
intervencijo štabno, v katero so vključeni vodje posameznih dol-
žnostnih enot v občini, po potrebi pa se aktivirajo tudi podporne 
enote s težko mehanizacijo ali opremo, ki ni na razpolago v doma-
čem okolju. V okviru razpoložljivih finančnih sredstev je štab več-
krat pomagal gasilcem pri nabavi ali dodelitvi tehnične opreme, ki 
jim je v pomoč ob večjih naravnih nesrečah, kar se je izkazalo za 
pozitivno, zlasti v času poplav, ki so prizadele občino v letu 2007. 
Izpostavil pa bi osebni izziv za celoten sistem zaščite in reševanja 
ob pojavu žleda v letu 2014, ko je bilo treba zagotavljati vire elek-
trične energije za Dobeno, zaradi padajočega drevja pa je bila po-

trebna tudi evakuacija prebivalcev. V danih razmerah je bilo zares 
storjeno vse, da bi bila gospodinjstva prizadeta v čim manjši meri. 
Tu bi pohvalil delo gasilcev, še posebej pa prebivalce Dobena, ki 
so neumorno s svojo opremo čistili polomljeno drevje s trase ele-
ktričnega daljnovoda in tako omogočili delavcem elektro podjetja, 
da je bila ponovno vzpostavljena dobava elektrike.
Se je pa tudi v štabu stremelo k usposabljanju tako gasilcev kot 
članov štaba, zato smo organizirali tečaje za bolničarje, letno pa 
preverjali njihovo znanje na regijskih tekmovanjih, kjer tudi uspehi 
niso izostali.
Izpostavil bi še pridobitev novih prostorov za delo štaba, ki je 
obenem tudi skladišče opreme, med katero je najpomembnejši 
priklopnik za posredovanje ob večjih elementarnih nesrečah, v 
katerem so črpalke za črpanje vode ob poplavah, motorne žage, 
vrvna in pnevmatska tehnika, električni agregat in druga oprema, 
koristna pri izvajanju reševalnih nalog.  

Že vrsto let ste v občinski politiki. Neprekinjeno, 25 let, ste de-
javni v vlogi občinskega svetnika. Na zadnjih volitvah ste kandi-
dirali tudi za župana. Kako s svoje perspektive in izkušenj vidite 
razvoj občine Mengeš?
Občina Mengeš ima veliko potenciala. Razvoj vidim v izgradnji 
medobčinske poslovne cone, razvoj bi bil lahko v smeri varovanja 
starejših občanov in za mladino. Idej je seveda še veliko, žal pa je 
vedno vse odvisno od razpoložljivosti finančnih sredstev, kar bi 
lahko Mengšu prineslo pozitivne in predvsem dolgoročne učinke.

Sodelovali ste tudi v gradbenem odboru za izgradnjo športne 
dvorane, bili predsednik komisije za preimenovanje ulic. Kje vi-
dite občino Mengeš čez 10 let?
Občina Mengeš bi mogoče lahko postala mednarodno prepo-
znavna turistična točka, saj imamo nekaj naravnih danosti, že 
sedaj smo poznani kot glasbeno središče, imamo nekaj kulturne 
dediščine, manjka pa nam gostinsko-nastanitvene ponudbe, zato 
bi moral razvoj teči tudi v tej smeri. Zanimivo je tudi dejstvo, da je 
imel Mengeš leta 1994, ko je postal samostojna občina, manj kot 
5.000 prebivalcev. Danes nas je že skoraj 9.000, posledično na-
stajajo določeni infrastrukturni problemi, ki se kažejo na primer v 
vzgoji in izobraževanju, saj so kapacitete tako v šoli kot vrtcih kljub 

Pohod na Dobeno ob dnevu državnosti 2013

Začetek gasilstva Franca Hribarja. Od leve: Aleš Miro (mentor), spredaj Hribar Franc, Vrankar Franci, 
Hribar Jože, Bele Frido, Vrankar Janez, Koncilija Franci (mentor); zadaj Hafner Tine, Černivec Marjan, 
Koncilija Janez, Mejač Andrej 
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povečevanju zmogljivosti iz leta v leto premajhne. Morda je lahko 
tudi zaradi omenjenega vredno razmisliti, da ne postanemo samo 
ugodna lega za dostop krajanov do Ljubljane, ampak da turistične 
obiskovalce glavnega mesta privabimo tudi v svoje okolje.

Poznamo vas tudi kot uspešnega menedžerja in gospodarstve-
nika. Znano je, da ste se tam vseskozi zavzemali za rast in ra-
zvoj podjetja. Kako vam te izkušnje pripomorejo k uspešnemu 
upravljanju, delu na področjih gasilstva, lokalne samouprave?
Veliko mi pomeni, da sem 44 let in 2 meseca svoje delovne dobe 
vseskozi delal v podjetju Filc. Podjetju še vedno pomagam pri 
trženju na področju bivše Jugoslavije, posebej Srbije. Na to sem 
ponosen, ker menim, da je malo ljudi, ki ostanejo do svoje upo-
kojitve v eni firmi ter seveda doživijo tako veliko dobrega kot sla-
bega. Vse te izkušnje na vodstvenih delovnih mestih so mi zago-
tovo pomagale pri vodenju gasilcev in vodenju ostalih služb. Na 
primer, bil sem predsednik v obdobju gasilskega društva, ko se je 
gradil nov dom. Takrat sem veliko pripomogel s svojimi zvezami, 
da smo dobili ceneje določene materiale. Zdaj sem tudi aktivno 
sodeloval pri nakupu vozila za prevoz moštva.
Pretekle izkušnje mi zagotovo pomagajo, poznam ljudi in se mi 
lažje odpirajo poti do ugodnejših rešitev. Izkušnje na področju 
menedžmenta so pozitivne tudi pri delu na občini oziroma pri-
dejo prav v službah od zaščite in reševanja do investicij okolja. Še 
vedno se aktivno ukvarjam s podjetništvom. Delam in razvijam 
proizvodnjo kovinske strešne kritine. Obrat imamo v Topolah. Mi 
je pa seveda to bolj kot hobi in izziv.  

Glede na svoje nenehno udejstvovanje, skrb za dobrobit sku-
pnosti, rast družbe in okolja, kako vas podpira vaša družina, 
vaši najbližji?  
Vsekakor vsega tega mojega udejstvovanja ne bi bilo, če ne bi v 
družini držali skupaj. Družina me podpira. V preteklosti sem bil 
veliko odsoten od doma zaradi službenih obveznosti, veliko časa 
je vzelo tudi gasilstvo, delo v lokalni samoupravi in drugih dejav-
nostih. Z ženo se dopolnjujeva ne samo v družinskem okolju, 
ampak tudi v gasilstvu, saj je tudi ona gasilka. Skupaj se pripravlja-
va na gasilska tekmovanja, eno takšnih je bilo sedaj v nedeljo, 4. 
junija. Žena je v ekipi članic, jaz v članski. Je pa res, da velikokrat 
pomislim, da morda posvečam premalo časa tako družini kot tudi 

sebi, zato bo mogoče treba nekoliko upočasniti nekatere dejavno-
sti. Tako bo tudi več časa za druženje z mojimi tremi vnuki, dva sta 
odrasla, najmlajši pa ima 15 mesecev, ki me s svojo radoživostjo 
vedno znova razveseljuje.

Kaj vas vsa ta leta žene, da vztrajate v vseh teh vlogah?
Včasih ljudje ne razmišljamo o letih oziroma si morda ne prizna-
mo let. Mislimo, da smo še mladi. Tako je morda tudi pri meni. 
Nimam se časa starati. Mi zmanjka časa za to (smeh).
Vse, kar počnem, mi daje motivacijo. Nekaj, o čemer razmišljam 
in mi nato uspe – to je ta motivacija za naprej in nove cilje. V življe-
nju so seveda težave. Vedno pa je treba iskati in najti rešitve. To me 
tudi drži pokonci – da moram iskati rešitve in ne smem odnehati.
Pomembno mi je tudi, da zagotovim dobro prihodnost družini, 
družbi in skupnosti.
   
Kakšen je vaš “življenjski moto”?
Sodelovanje. To je ključ do uspeha. Ne moremo doseči nekaj sami, 
če nismo pripravljeni poslušati, se nekaj naučiti in na podlagi tega 
narediti nekaj dobrega. Ko delam, se vedno posvetujem s poslov-
nimi partnerji, kaj menijo oni. Ne želim, da sem v odločitvah prehi-
ter, pri tem pa vedno skušam nadgrajevati že pridobljene izkušnje. 
Torej, bistvo je sodelovanje z vsemi, če želimo uspeti.

Kakšno misel bi dodali še za konec bralcem Mengšana?
Bodimo strpni, človeški, zaupajmo si in sodelujmo.

Besedilo:  Urška Vahtar • Foto: osebni arhiv Franca Hribarja, arhiv Obči-

ne Mengeš, Urška Vahtar

Še vedno je aktiven v podjetništvu. Obrat je v 
Topolah, kjer dela in razvija proizvodnjo kovinske 
strešne kritine.

Z ženo Angelco 
na Rašici

Izlet navijačev in tekmovalcev 
Olimpijade Ostrava na 
Češkem v Gučo 2013

Tekmovalna enota PGD Topole na gasilski 
olimpijadi v Herningu na Danskem leta 1997
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Društva v Loki
zgledno
sodelujejo
Misel iz naslova pripada Matjažu Anžlovarju, prejemniku srebr-
nega priznanja Občine Mengeš za leto 2023. Glede na vse, kar je 
o njem znanega in napisanega, je bila odločitev Komisije za po-
delitev priznanj povsem utemeljena. Zasluži si tudi predstavitev 
v našem glasilu. Zaradi njegove pomembne vloge v društvenem 
življenju naše občine, seveda, a tudi zato, ker je zanimiv in du-
hovit sogovornik. 
Športno društvo Loka, predlagatelj za podelitev priznanja, navaja 
vrsto razlogov, s katerimi utemeljuje predlog. Obrazložitev je pre-
cej obširna, zato jo bomo navedli le v povzetku. Takole se glasi:
Matjaž Anžlovar – Anži je eden od ustanovnih članov ŠD Loka in 
od ustanovitve dalje leta 1999 njegov predsednik. Je tudi eden od 
pobudnikov ureditve športne ploščadi v Loki, ki je bila zgrajena 
leta 2002. Štiri leta pozneje je bila zgrajena tudi brunarica, ki »je 
postala središče društva ter stičišče mladih in manj mladih«, kot 
piše v predlogu. Anži, kot kličejo Matjaža, je »postal eden od am-
basadorjev mengeškega športa, strpnosti, dobre volje, sodelova-
nja in odprtosti v bližnji in daljni okolici«. Kot pobudnik ali sode-
lavec v organizaciji zdravega preživljanja prostega časa sodeluje 
v različnih projektnih akcijah ali jih vodi (obiski velikih športnih 
prireditev, sodelovanje na pohodih, organizacija iger, sodelovanje 
s sosednjimi društvi.) Zaslužen je za rast društva tako po obsegu 
članstva kot po številu dejavnosti. »Anži s svojim neutrudnim de-
lom in rezultati krepko presega meje loškega športnega društva in 

občine. Za 24 let nadvse uspešnega predsedovanja, trud, rezultate 
in za popotnico za prihodnjih 24 let predlagamo, da prejme srebr-
no priznanje«, je napisano na koncu predloga.
Ko sva z g. Anžlovarjem začela pogovor za tale prispevek, mi je 
že po njegovih prvih besedah ušesa pobožala melodična dolenj-
ska govorica. Raznežil sem se, priznam. »Moje« Posavje res ni 
Dolenjska, tudi govorica je drugačna, a vendar – najbližji in dobri 
sosedje smo pa vendarle. 
G. Matjaž, očitno ne morete zatajiti, kje je tekla vaša zibelka. 
Kako je prišlo do tega, da ste zdaj Ločan?
To je pa zanimiva zgodba in jo rad povem. Ko sem konec 80-ih 
slekel vojaško suknjo, me je prijatelj prosil, naj ga peljem k de-
kletu v Krtino. Takrat sem že imel avto, precej utrujeno stoenko, 
pa vendar. Med potjo sva zgrešila smer, pa sva namesto v Krtino 
zapeljala proti Mengšu. Prvi težavi je sledila druga, kajti pred neko 
hišo je stoenka nemočno obstala. Prijazni gospe sva se zasmilila, 
povabila naju je v hišo. Po stopnicah je prišla njena hčerka, ki je 
nato postala moja žena. Leta 1991 sva se namreč poročila in zače-
la počasi ustvarjati dom. 

Sproščanje na gorskih stezah

Dobitnik srebrnega priznanja Občine Mengeš

Zgodba je res nekaj posebnega. Kaj pa vaše življenje pred tem?
Rojen sem bil leta 1969 v Ljubljani, otroštvo in mladost pa sem 
preživel v prekrasnem kraju Šentvid pri Stični skupaj s starši in 
bratom. Na ta leta imam čudovite spomine: skrivanje po senikih, 
razne otroške in deške igre. Čuvala me je stara mama. Rada mi je 
dajala modre nasvete, ki pa sem jih razumel šele čez čas. Tudi sta-
rejša sestrična Majda je bila moja varuška. Pri štirih letih starosti 
me je naučila igrati šah in, še sam ne vem, zakaj, cirilico (črke).
Pa šolanje? Je tudi ta čas ostal v lepem spominu?
V osnovno šolo sem hodil v Šentvid pri Stični. Naj ne zveni ba-
havo, bil sem večinoma odličen. Največ časa sem preživel s pri-
jatelji na igrišču, »nabijal« žogo in sanjal o profesionalni karieri 
nogometaša. Tudi z drugimi športi sem se ukvarjal, s šahovskih in 
namiznoteniških tekmovanj pa sem zbral kar precej medalj. 
Vsakega osnovnošolca na koncu čaka važna odločitev: Kateri 
poklic? Katera srednja šola? Skratka: KAM?  
Nobene prave ideje nisem imel in tako sem se vpisal kar v najbližjo 
šolo. To je bila Srednja šola Ivančna Gorica iz obdobja usmerjene-
ga izobraževanja. Zaključil sem jo kot obdelovalec kovin – orodjar. 
V teh letih sem se nekoliko resneje ukvarjal z nogometom, in sicer 

Eno od številnih nogometnih srečanj, ki utrjujejo 
prijateljske odnose



13Mengšan - junij 2023

pri NK Livar Ivančna Gorica. Lahko rečem: Lepa pubertetniška leta 
so bila to!
Vsaka stvar v človekovem življenju se zgodi prvič, tudi prva zapo-
slitev. Kako je bilo s tem?
Malo neresno zveni, kar bom povedal, pa vendar. Spet se mi je 
zgodilo, da nisem imel prave ideje, kaj bi počel. Z vprašanjem sem 
se obrnil na mater, pa mi je svetovala v dobri veri: »Sine, v Litostroj 
pojdi, to so Titovi zavodi, nikoli ne bodo propadli. Seveda sem jo 
poslušal, pa se ni dobro izšlo. Že po štirinajstih dneh službe se je 
zgodil znameniti litostrojski štrajk, potem pa, saj vemo, kaj se je 
zgodilo z nekdaj znamenitim Litostrojem.
Zdaj sva pa prišla tudi do devetdesetih let, vojaščine in okvarjene 
stoenke, ki je kriva za resno ljubezen, poroko in preselitev v Men-
geš oz. Loko. Ste imeli kaj težav s privajanjem v novo okolje?
Prav nič. Ločani so zelo preprosti in prijetni ljudje. Tudi sam ni-
sem stal ob strani, kaj se bo zgodilo. Moraš se priključiti ljudem 
in soustvarjati nove zgodbe. Podobo o tebi si ustvarjajo predvsem 
po tem, kaj si pripravljen narediti ne samo zase, ampak tudi za 
skupno dobro. 
Torej so bila leta po prihodu v Mengeš zelo dinamična in zanimiva.
Res je. G. Jože Rožman me je nagovoril, da sem kot nogometaš 
prestopil iz NK Livar v NK Mengeš in v njem igral pet let. Uspešni 
smo bili, saj smo iz četrte lige napredovali v drugo. Žal sem moral 
zaradi težav s kolki prekiniti s klubskim nogometom. Doma sta 
se nama z ženo zgodila dva srečna dogodka in tako smo postali 
prava družina. Pa tudi do zamenjave službe je prišlo. Poslovil sem 
se od Litostroja in se zaposlil kot zavarovalni zastopnik na Zava-
rovalnici Triglav.
Kako pa se je začela vaša »kariera« športnega organizatorja in po-
budnika različnih aktivnosti?
V Loki je bila vseskozi težnja po športnem igrišču, ki pa je dolgo 
ni bilo mogoče realizirati. Med prijatelji sem v pogovoru enkrat 
omenil, da bi bilo mogoče lažje priti do objekta, če bi imeli dru-
štvo. Društvo je pravna oseba, sem govoril, tako bomo uspešneje 
komunicirali z občino. Rečeno, storjeno. Petega maja 1999 smo 
v prostorih starega gasilskega doma sklicali ustanovno sejo in 
tako je po dveh že delujočih društvih zaživelo še tretje: ŠPORTNO 
DRUŠTVO LOKA pri Mengšu! 
V začetku so bile gotovo težave, kajne?
Seveda so bile. Organizacijske, kadrovske, finančne. Potrebne so 
pač izkušnje. Potem smo začeli normalno funkcionirati, ustanovili 
smo prvi sekciji: nogomet in šah. Ljudje so postajali vse bolj naklo-
njeni društvu, tudi sponzorji so se našli.
Potem pa sta se »zgodili« dve veliki pridobitvi.
Ja, res sta bili veliki. Leto 2002 je bilo prelomno, saj je bila takrat 

To pa je doživetje, ko na vrhu Triglava nenadejano 
srečaš sina!

z občinskimi sredstvi zgrajena športna ploščad. Ta je društvu dala 
nov zagon, ustanovljene so bile tri nove sekcije. Čez štiri leta smo 
postavili še brunarico, v veliki meri v lastni režiji in s pomočjo obči-
ne. Športni park je sedaj zaživel, mladina se je preselila na igrišče. 
To se mi je zdela velika zmaga.
Videti je, da je društveno življenje v Loki zelo razgibano. 
Res je. Še važnejše pa je, da društva zgledno sodelujejo, kar se po-
zna na kakovosti in množičnosti prireditev. Tudi sponzorjev je vsa-
ko leto več, kar pomeni, da zaupajo v naše delo. Veseli me, da vse 
več ljudi verjame v pomen sodelovanja in da je to vrednota, ki jo 
je treba podpirati. Tudi Občina Mengeš nam daje polno podporo.
Kako se sproščate v prostem času?
Hodim v hribe ali sedem na kolo, vzamem si čas za klepet s pri-
jatelji, če je možno, si ogledam določene tekme v živo. Za vedno 
mi bo ostala v spominu tekma Liverpool – Manchester United, kar 
sem dobil za darilo ob praznovanju abrahama.
Če bi se dalo, bi v svojem življenju za nazaj kaj spremenili?
Ničesar. Vedno se sprašuješ, ali pravilno ravnaš, pa vseeno delaš 
napake. Če delaš, tudi grešiš.
Česa si želite v bodoče?
Zase nimam posebnih želja, saj sem z vsem zadovoljen: s prija-
telji, družino, sokrajani. No, nekoliko več prostega časa bi želel in 
zdravje. Otrokoma pa želim srečo v življenju.
Kateri vrhunski športnik se vam zdi, da bi bil lahko pravi vzor mla-
dim?
Primož Roglič je pravi primer, kaj lahko s trdno voljo dosežeš v 
življenju.
Kateri pregovor ima za vas življenjsko vrednost? 
Ne glej, kdo govori, poslušaj, kaj govori!
Pa priljubljen rek? 
Ta je pa moj, ki ga rad povem: Radi se 'mejmo!

Besedilo: Branko Lipar • Foto: družinski arhiv Matjaža Anžlovarja

Z ženo na potepanju po Veliki planini

S hčerko sta osvojila Vršič
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mi pomeni 
potrditev, da v 
društvu dobro 
delamo«
Da se bronasto priznanje Občine Mengeš za leto 2023 po-
deli Mirsadu Kličiću, je predlagalo Športno društvo Loka pri 
Mengšu. Nepoučeni bi pričakoval, da se predlog nanaša na 
športne dosežke, kar je za tovrstna društva običajno. Tokrat 
pa ni tako. Društvo s predlogom izpostavlja urejene uprav-
ne in organizacijske društvene dejavnosti, česar se dostikrat 
premalo zavedajo člani pa tudi vodstva društev. Žal. Notranja 
neurejenost se namreč pogosto pokaže kot glavni razlog za 
slabe medsebojne odnose in slabe uspehe. Da se pri ŠD Loka 
tega zelo dobro zavedajo, je razvidno iz predloga za podelitev 
priznanja. Takole piše: 
»Mirsad Kličić – Cuc opravlja delo tajnika pri ŠD Loka od leta 
2007. Čeprav posebej ne izstopa, saj ga odlikuje premišljen in 
umirjen nastop, je nepogrešljiv nosilni člen v življenju društva 
in vzor preudarnosti v težkih situacijah. Skrbi, da zadeve tečejo 
nemoteno. Marsikdo misli, da organizacija in prijave dogod-
kov, ki so bistvo aktivnega društvenega življenja, ne potrebuje-
jo tolikšne pozornosti, natančnosti in vztrajnosti. A očitno ne 
gre drugače, ker so le tako udeleženci zadovoljni, poskrbljeno 
je za splošno varnost na prireditvah, dogodki pa so izvedeni v 
skladu s predpisi. Bogato društveno življenje zahteva proaktiv-
nega tajnika, takega, kot je Cuc. Pri izvedbi društvenih dogod-
kov sodeluje z veseljem, enako pa je tudi z nudenjem podpore 
predsedniku in ostalim organom. V društvu izredno cenimo 

njegov prispevek k delu, razvoju in napredku ne samo našega 
društva, marveč celotnega kraja in tudi občine.«

G. Kličića prav gotovo dobro poznajo Ločani, čeprav ni Ločan. 
Živi v Mengšu, kamor se je pred 34 leti priselil iz Ljubljane. 
V razgovoru nam je razkril delček svojega življenja in misli iz 
življenjskih izkušenj.
Otroštvo in mladost sem s starši kot edinec preživel v Ljublja-
ni. Živeli smo v bloku in tako je moje življenje, ko nisem bil v 
šoli, potekalo ob igri v naselju. Kot se za fante spodobi, smo se 
najraje ukvarjali z žogo. Po končani osnovni šoli sem v takra-
tnem reformiranem srednjem šolstvu – usmerjenem izobra-
ževanju – Litostrojsko srednjo šolo končal kot elektrotehnik. S 
tem poklicem ni bilo težko najti zaposlitve.

Kje so vam odprli vrata?
V Iskri v Kranju. To je bila takrat še mogočna Iskra, ki je imela 
poslovne stike z mnogimi državami. Najprej sem bil zaposlen 
kot elektrotehnik, nato pa sem se preusmeril v komercialo. Za-
dolžen sem za prodajo v državah Srednje Azije: Azerbajdžanu, 
Turkmenistanu in drugih državah ob Kaspijskem jezeru. 

Dobitnik bronastega priznanja Občine Mengeš

Gotovo obstaja velika razlika med načinom življenja v teh dr-
žavah in pri nas.
Seveda, ogromna. Je pa tam veliko zanimivega. Težko je to 
predstaviti na kratko.

Vrniva se v domače okolje. Na kaj pomislite, ko primerjate ži-
vljenje otrok v vašem otroštvu ter otrok in mladih v sodobnem 
času? Je dosti drugače?
Da, veliko drugače je. V prejšnjih časih so se otroci veliko več 
gibali na svežem zraku, več je bilo pristnega druženja in prija-
teljstva. Danes otroci in mladostniki preveč časa preživijo ob 
telefonih in na socialnih omrežjih. 

Je tudi to razlog, da je treba v krajevnih skupnostih in občinah 
zagotoviti čim boljše pogoje za izvajanje raznih dejavnosti? Je 
to v naši občini dobro urejeno?
Mislim, da je. Vendar je treba narediti več za motiviranje mla-
dih. Glavno nalogo pri tem imajo starši, a tudi vrtec in šola. 
Vključevanje otrok v dejavnosti že v otroškem obdobju je do-
ber porok, da bodo aktivni tudi kot mladostniki in odrasli. In 
da bodo v tem duhu vzgajali svoje otroke.

Kako pa je glede športnih in rekreativnih dejavnosti za starej-
še? Kakšno vlogo glede tega odigrava ŠD Loka?
V našem društvu imamo razne sekcije z dejavnostmi za starej-
še. Najbolj priljubljena je balinarska. Poskrbljeno je za vadbo 
in udeležbo na tekmovalnih srečanjih. Vsako leto organizira-

Na tradicionalnem pohodu, ki ga organizira ŠD Loka
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mo tudi pohod na Rašico in na Mengeško kočo, namenjen 
pa je vsem občanom, ne samo članom društva. Sploh se mi 
zdi pomembno, da bi imeli v občini urejenih čim več površin 
za aktivnosti tudi za tiste občane vseh starosti, ki iz raznih 
razlogov niso člani društev in zaradi tega ne morejo koristiti 
društvenih površin. Pravico do pogojev za zdrav način življe-
nja ima namreč vsak občan. No, v Loki je športna ploščad do-
stopna vsem krajanom.

Kakšen odnos imajo vaščani Loke pri Mengšu do dejavnosti 
ŠD Loka, kaj menite?
Mislim, da ga sprejemajo pozitivno in se vključujejo v njegove 
dejavnosti. Dober primer je odličen odziv na zdaj že tradici-
onalne vaške igre. To je vredno pohvale in nas spodbuja k še 
večji aktivnosti.

Mirsad s svojo vnučko

Predstavite nam glavne naloge tajnika ŠD Loka.
Vsega se ne da navesti, naštel bom najvažnejše: vodenje evi-
denc in izkaznic članov društva, priprava raznih poročil in so-
delovanje pri tem, priprava dokumentacije za prijavo na razpis 
občine za dodelitev sredstev, sodelovanje pri organizaciji dru-
štvenih dogodkov in projektov, sklicevanje sestankov društve-
nih organov ter priprava potrebnega gradiva, urejanje pošte ...

Vas po toliko letih to delo že utruja? Bi ga še opravljali, če bi 
bila taka želja v društvu?
Naloge tajnika rad opravljam. Delamo timsko, kar mi zelo 
ustreza. Če bi tak način dela ostal, bi bil pripravljen še naprej 
opravljati te naloge.

Ste mnenja, da obilica »papirjev« in formalnih postopkov ote-
žuje delo društev, kot menijo mnogi, ali pa je to pozitivna nuj-
nost?
Mislim, da morajo biti postopki do neke mere definirani in do-
kumentirani, saj to omogoča lažje delo in urejenost društev, 
pa tudi možnost kontrole in primerljivosti med društvi.

Ste družinski človek?
Družina mi veliko pomeni. Je nekaj in nekdo, na kar lahko ve-
dno računaš, deliš svoje težave, a tudi pomagaš. Pomeni tudi 
spoštovanje in odgovornost. Radi se družimo, če je le čas. 
Smo kar številna družina: midva z ženo pa sin in hčerka vsak 
z dvema otrokoma. Štirje vnučki mi res delajo veselje in me 
prijetno zaposlijo.

S čim se boste ukvarjali, ko bo služba preteklost? 
Z ženo Majo sva pred desetimi leti na Dolenjskem kupila zi-
danico z vinogradom. Že zdaj sva ob vikendih večinoma tam, 
po upokojitvi čez dobri dve leti pa bova še bolj razpeta med 
stanovanjem v bloku in čudovitimi Gorjanci. Vmes pa bodo 
seveda vnuki in, upam, še več časa zanje.

Kaj vam pomeni podeljeno priznanje?
Potrditev, da dobro delamo. To ni le priznanje meni, marveč 
celotni ekipi našega društva.

Gospod Kličić, za konec: Katero je vaše osnovno življenjsko 
vodilo? 
Vzemi si čas za prijatelje, sicer ti bo čas vzel te prijatelje.

Besedilo: Branko Lipar • Foto: osebni arhiv Mirsada Kličića

Okolje, v katerem se odrasli in otroci dobro počutijo

Mirsadovi ljubljenčki
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Dobrodelni koncert 
Življenje za 
Karolino
21. maja zvečer se je v polni dvorani Kulturnega doma 
Mengeš odvijal veliki dobrodelni koncert Življenje za 
Karolino, ki ga je organiziral AIA – Mladinski center 
Mengeš (organizatorki Nina Mrak in Blanka Tomšič).

Nastopili so številni znani glasbeniki, ki so s svojim nastopom 
obiskovalcem popestrili in polepšali večer: Eva Boto, Manca 
Špik, Nuška Drašček, Eva Černe, Saša Lešnjek, Alex Volasko, 
Uroš in Tjaša, Gregor Ravnik, SoulGreg Artist Quartet, Nastja 
Gabor, Nick Domes in Flora Ema Lotrič, ki je program tudi 
povezovala.
Nastopajoči, organizatorji in sponzorji so združili moči, da 
bi pomagali pri zbiranju finančnih sredstev za štiriletno dekli-
co Karolino, ki se bori s hudo genetsko boleznijo prehitrega 
staranja (Cockayne syndrome, ki povzroča propadanje mož-
ganskih celic, kar posledično vodi v izgubo sluha in vida, inva-
lidnost, duševno manj razvitost in se konča s smrtjo). Starša 
in Društvo Viljem Julijan so v lanskem letu našli raziskovalce 
v ZDA in na Portugalskem, ki razvijajo zdravilo za deklico in 
so v raziskavah že prišli do spodbudnih rezultatov. Deklica 
bo dobila zdravilo, za njegov razvoj pa je treba zbrati več kot 
2.000.000 EUR. V ta namen poteka vseslovenska zbiralna ak-
cija finančnih sredstev. Tako smo se tudi v AIA – Mladinskem 
centru Mengeš pridružili akciji z organizacijo dobrodelnega 
koncerta na pobudo prostovoljke Nine Mrak, ki je tudi družin-
ska prijateljica Karolinine družine. 
Nastopajoči so nam ogreli srca s čutnimi melodijami. Poleg 
odličnih glasbenih točk pa so nastopajoči z gledalci v dvorani 
delili tudi svoje občutke in razmišljanja o življenju. Tudi mala 
Karolina in njena starša so sodelovali v programu in se zahva-
lili občinstvu v dvorani za njihovo podporo. Vzdušje v dvorani 
je bilo nabito s čustvi, marsikdo je potočil kakšno solzo. Spo-
ročilo vseh nastopajočih je bilo, da v težkih trenutkih znamo 
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stopiti skupaj in pomagati drug drugemu. 
Koncert se je zaključil z izvedbo zimzelene skladbe Dan ljube-
zni, s pozitivno energijo in spodbudo za upanje.

Besedilo: Nina Mrak, Blanka Tomšič • Foto: Anže Lustek

Župan Bogo Ropotar je pozdravil občinstvo in izrazil 
navdušenje nad polno dvorano obiskovalcev ter vsemi, ki 
so pripravljeni pomagati drugim, ko se znajdejo v stiski.

Mala navihana Karolina je dolgolasa, iskriva 
deklica, polna volje do življenja in je bila prava 
zvezda večera.

Dogodek so omogočili: 

Glavni organizator: Društvo AIA – Mladinski center Mengeš

Soorganizatorji: Društvo Plan in Društvo Viljem Julijan 

https://www.facebook.com/DrustvoViljemJulijan

https://www.facebook.com/drustvoplan 

Glavna sponzorja dogodka: Špas teater in Občina Mengeš

https://www.facebook.com/Spasteater

https://www.facebook.com/menges.mojaobcina 

Ostali sponzorji: RP design, Peter Žunič, Catering Kos, Tiskarna 

Medium

https://www.facebook.com/pogostitveKos

https://www.facebook.com/tiskarna.medium 

Soudeleženec prireditve v dobrodelni namen: Združenje SAZAS

Glavni medijski pokrovitelj je Radio Aktual

Medijski pokrovitelji: Radio Ekspres, Radio 1, Radio Ognjišče, Radio 

Gorenc, portal Moja občina (www.mojaobcina.si)

»Smisel življenja je, da se dani, tudi če zdi se, da upanja 
ni. Prosim, poglej me v velike oči, naj me pogreje dih tvojih 
dlani. Danes sem tu in bi rada ostala, skozi življenje bi se 
še smejala. Stran ne obrni se, kot da me ni. Prosim, poglej 
me v moje oči.« 
 

Izsek iz pesmi, ki sta jo za Karolino napisala Nina Mrak in Alex Volasko.



17Mengšan - junij 2023

Izjemna vokalistka in interpretka Nuška Drašček 
je ob spremljavi kitarista Tineta Lusteka zapela 
skladbi Poletna noč in I have nothing.

Voditeljica in pevka Flora Ema Lotrič in ena od glavnih 
organizatork koncerta Nina Mrak sta se pripravljali v 
zaodrju.

Nastopajoči so na koncu skupaj z organizatorkama 
(nekaj jih je že odšlo) in družino zapeli zimzeleno 
pesem Dan ljubezni.

POP TV je posnel kratek prispevek o koncertu. 
Mala Karolina pa je vsem okoli in tudi snemalcu 
POP TV delila travniške rožice.

Prisrčna, mlada vokalistka Saša Lešnjek nam je zapela 
pesmi Med iskrenimi ljudmi in Kaj bi svet brez upanja.

Alex Volasko nam je v kitarskem duetu predstavil 
skladbi Če pomlad nikoli več ne pride in Jutri.

Na koncu nam je Eva Boto zapela skladbo To leto 
bo moje, ki jo je namenila mali Karolini, ter koncert 
zaključila s pozitivno energijo in upanjem.

Na koncertu smo prisluhnili kvartetu izjemnih vokalistov 
SoulGreg Artist, ki ga sestavljata tudi zakonca Bezenšek. 
Gregor in Nina sta starša malega Viljema Julijana, ki je na 
žalost prezgodaj zapustil ta svet. Sta ustanovitelja društva, 
ki se imenuje po sinu in pomaga staršem otrok z redkimi 
boleznimi, tudi Karolinini družini.

Prisluhnili smo tudi srčni slovenski pevki Manci Špik, ki 
nam je zapela skladbi Rekel si in Res sem te ljubila.
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Ko je iz loncev in ponev že dišalo in so obiskovalci tudi že 
okušali kulinarične dobrote, je še nekaj dopoldanskih meglic 
učinkovito pregnala Mengeška godba. 
Da pa je vreme vzdržalo, pravzaprav, da se je ohranil s soncem 
obsijani Mengeš, so za kuhinjsko glasbeno spremljavo poskr-
beli harmonikaši KD Mihaelov sejem in Klub harmonikarjev 
Stopar. 
Prijetno druženje je bilo ob glasbeni spremljavi tako še bolj 
družabno, pravzaprav povsem pristno domače.
Kulinarična ponudba je bila pestra, saj so si obiskovalci lahko 
privoščili: ocvrtega piščanca, kalamare na žaru, pečena rebrca, 
joto, vaflje, burgerje, tajsko hrano, sladice, flancate in raznovr-
stne zavitke, najbolj razgreti pa seveda še sladoled.
Zadovoljstvo organizatorjev dogodka in ponudnikov prehrane 
je bilo očitno, zato pričakujejo množični obisk na srečanju z 
melodijami okusov in glasbe 24. junija.

Besedilo in foto: Mare

Melodije okusov in glasbe:

Kuh'na v Mengšu
Turistično društvo Mengeš, Toma prireditve in Kulturno 
društvo Mihaelov sejem, s podporo Občine Mengeš, 
so na sončno soboto, 22. aprila, pripravili prvi letošnji 
kulinarično-glasbeni dogodek.
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Koncert največjih 
glasbenih filmskih 
uspešnic z Mengeško 
godbo

V petek, 2. junija 2023, nam je kljub ne ravno ugodni vre-
menski napovedi vseeno uspelo izpeljati naš letni koncert 
s filmsko tematiko. Mengeški godbeniki in godbenice 
pod taktirko kapelnika Dimitrija Ledererja smo ponovno 
zaigrali na prostem v Letnem gledališču Mengeš in ob 
filmskih projekcijah so zazvenele številne glasbene film-
ske uspešnice in uvodne špice nekaterih risanih filmov.

Po uvodnih skladbah – Intru Studia Universal in Na svoji zemlji 
Marjana Kozine smo s povezovalcem Gregorjem Budalom, ra-
dijskim napovedovalcem in bralcem poročil, ki se zlahka prelevi 
v gusarja, kavboja, še posebej pa v odličnega pevskega interpre-
ta, in ob projekcijah, ki jih je prav za ta večer pripravil godbenik 
Jaka Korenjak, uživali v pestrem glasbenem programu. 
Godbi so se pridružili tudi solisti. Naslovno skladbo nepozabne 
ljubezenske zgodbe s Titanika My heart will go on je zapela god-
benica in klarinetistka Maja Keržič. Še posebej čuten in doživet 

nastop pa je v skladbi Schindlerjev seznam iz isoimenskega fil-
ma uspel mladi violinistki Ivoni Lederer, ki je svoj nastop izve-
dla zelo profesionalno. Kapelnikova hči dokazuje, da jabolko ne 
pade daleč od drevesa. Naslovno skladbo enega najbolj znanih 
slovenskih celovečercev Cvetje v jeseni pa smo izvedli s solistko 
na citrah Neli Zidar Kos. V nekaterih skladbah so se klasičnim 
godbenim instrumentom pridružili še Manca Škrlep s harfo in 
Tjaša Per na pianinu, za poseben zvočni efekt pa smo dodali 
tudi gasilske sirene. Že prej omenjeni povezovalec Gregor Bu-
dal je zapel Čebelico Majo in Ko to tamo peva z dodatkom.
Poskrbljeno je bilo tudi za pijačo in prigrizke – kokice in sladkor-
no peno, da so se obiskovalci počutili kot v kinu. Godbeniki smo 
za ta dogodek oblikovali tudi nove filmske majice. Če bi jo še 
kdo želel imeti, jih je nekaj še na voljo. Za uspešno izvedbo kon-
certa se še posebej lepo zahvaljujejo Društvu tabornikov – Rod 
upornega plamena Mengeš za prostor, mengeškim gasilcem 
za mize in klopi, Občini Mengeš ter vsem drugim deležnikom, 
ki ste s svojim prispevkom pripomogli, da je koncert odlično 
uspel. Hvala tudi številnemu občinstvu od blizu in daleč, ki ste 
s svojim obiskom podprli naše delovanje.

Besedilo: Maja Keržič • Foto: K. Š., M. P., Urška Vahtar

Mengeška godba med koncertom filmske glasbe v Letnem gledališču Mengeš

Solistka Ivona Lederer na violini

Titanik v izvedbi Mengeške godbe

Povezovalec Gregor Budal v vlogi pevca



20 Mengšan - junij 2023

Obiskovalci, ki so dvorano mengeškega Župnijskega doma 
14. aprila napolnili do zadnjega kotička, so skupaj s Harmo-
nikarskim orkestrom, vodi ga Robert Stopar, Sejmarji in men-
torjem Marjanom Urbanijo ter tudi z mengeškimi pritrkovalci 
doživeli še glasbeno pomladno prebujenje. 
Niso pa slišali le instrumentalnih skladb, saj so navdušeno 
zaploskali tudi
vokalnim solistom Harmonikarskega orkestra Nuši Jelen, Jer-
neju Kušarju in Robertu Stoparju.

Harmonika, orglice, citre …

Zvoki pomladi 
Za pričujoči zapis o glasbeni in prireditveni dejavnosti 
društva sta me pravzaprav spodbudila medijska prispevka 
v Slovenskih novicah (Primož Hieng, foto Vido Repanšek) 
in na spletnem portalu domžalec.si. (Miro Pivar).M
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Harmonikarski orkester KD Mihaelov sejem
(Foto: Mare)

Foto: Mare

Srca in duše je 
pobožal žametni 
glas Hervina 
Jakončiča 
(Foto: Miro Pivar)

Ponatis v občinskem glasilu bi lahko poimenovali »drugi o 
nas«, saj bi bilo bralcem v celoti dano seznaniti se s povsem 
svežim zapisom s koncerta Zvoki pomladi in bi danes že oce-
nili, ali nam je z glasbo in tudi miniaturnimi zvonovi uspelo 
pregnati zimo.

Besedilo: Mirjan Trampuž • Foto: Irena in Mirjan Trampuž

Da je bila glasbena bera koncerta Zvoki pomladi resnično 
vrhunska, sta pripomogla še dva odlična glasbenika, orgli-
čar Miro Božič in citrar Tomaž Plahutnik.

Sejmarji z Mirom Božičem na orglicah in Tomažem 
Plahutnikom (Foto: Vido Repanšek)

Foto: Miro Pivar

Povezovalka Barbara Božič: »Naj vas harmonija spremlja v 
dneh, ki prihajajo, pa naj pada dež ali sije sonce, ko se odpre-
mo harmoniji, v nas vedno sije sonce.« 

Pritrkovalci so naznanili in zaključili Zvoke pomladi 
(Foto: Vido Repanšek)
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Ob 140-letnici ustanovitve Kulturnega društva 
Mengeška godba društvo razpisuje:

Natečaj za izdelavo grafične 
podobe prapora društva

Natečaj je odprte narave, predlagatelji, mlajši od 18 let, za so-
delovanje potrebujejo soglasje staršev ali skrbnikov.

Predloge sprejemamo do 31. 7. 2023. Po zaključku razpisnega 
roka bo upravni odbor pregledal vse zbrane predloge in o njih 

odločal.

Predlog mora biti unikaten. Zaželeno je, da odraža zgodovino 
in identiteto društva, godbeno dejavnost. Lahko je tudi ab-

straktnejših oblik. Poudarek naj bo na enostavnosti in izvirnos-
ti oblik. Tehnika je prosta, lahko je to likovni izdelek, fotografija, 

grafika itd. 
Edina predpisana obvezna vsebina predloga je letnica ustano-

vitve društva ''1884''.

Predlagatelj mora s predlogom obvezno posredovati tudi vse-
binsko obrazložitev oblikovne rešitve. 

Predlog mora biti prost avtorskih pravic in na voljo društvu KD 
Mengeška godba za neomejeno uporabo. Z avtorjem izbra-
nega predloga bo KD Mengeška godba podpisalo dogovor o 

sodelovanju. Izbrani avtor lahko sodelovanje na natečaju nave-
de kot svojo referenco. Izdajatelj natečaja si pridržuje pravico 

določenih manjših popravkov predloga v dogovoru z izbranim 
avtorjem. 

Predlagatelj naj s predlogom posreduje tudi svoje osebne 
podatke (ime, priimek, datum rojstva, tel. številko, elektronski 
naslov) in soglasje za obdelavo teh podatkov v namen pred-

metnega natečaja.

Predloge je treba oddati do konca razpisnega dne 31. 7. 2023 
po elektronski pošti na naslov ''mengeska.godba@gmail.com'' 
ali po navadni pošti na naslov ''KD Mengeška godba, Zavrti 2, 
1234 Mengeš'' s pripisom ''Za natečaj''. Potencialni avtorji se 
lahko v primeru morebitnih vprašanj v zvezi z natečajem obr-

nejo na društvo preko navedenih naslovov.

Ognjeni zublji so še poživili izkušnjo.

Nastopi Mengeške 
godbe v maju
Po tradicionalnih prvomajskih nastopih smo mengeški 
godbeniki in godbenice v maju poleg rednih godbenih 
vaj in priprav na letni koncert s filmsko tematiko imeli 
tudi več nastopov, naš kapelnik Dimitrij Lederer pa je 
na rojstni dan pisatelja Janeza Trdine prejel posebno 
občinsko priznanje.

V nedeljo, 7. maja 2023, smo zaigrali v Trzinu, kjer so tradici-
onalno obeležili god sv. Florjana, zavetnika gasilcev. Gasilci iz 
Trzina so nas in okoliška gasilska društva zopet povabili v go-
ste. Igrali smo v povorki in z glasbo obogatili sv. mašo, nato pa 
smo se v sprevodu s sekcijo narodnih noš in mladimi trzinski-
mi mažoretkami sprehodili še do prireditvenega prostora pred 
trzinski gasilski dom, kamor smo bili nato povabljeni na pogo-
stitev in veselico ter tam zaigrali še nekaj poskočnih melodij.
Nedeljo, 28. maja 2023, smo pričeli že navsezgodaj zjutraj, in 
sicer z že tretjo budnico letos, tokrat kot rojstnodnevno pre-
senečenje, ki so ga gospe Irmi za okrogel jubilej organizirali 
prijatelji in domači. Irma, še enkrat vse najboljše!
Že naslednji dan, v ponedeljek, 29. maja 2023, pa smo zaigrali 
pred Kulturnim domom Mengeš, v katerem se je odvijala pro-
slava ob občinskem prazniku Občine Mengeš. Godbeniki tro-
bentači so zaigrali še uvodne fanfare v dvorani. Prvi dobitnik 
priznanja – znaka Občine Mengeš, ki mu ga je podelil župan 
Bogo Ropotar, je bil naš kapelnik Dimitrij Lederer. Posebno pri-

znanje je prejel za dolgoletno srčno in predano vodenje Men-
geške godbe, njegovo energijo in profesionalno vodenje na 
nastopih. Kapelnik, iskrene čestitke z željo, da naj zveni godba 
pod tvojo taktirko še vrsto let!

Besedilo: Maja Keržič • Foto: M. K., A. O.

Kapelnik Dimitrij Lederer – prejemnik občinskega 
priznanja - znaka Občine Mengeš

Florjanova nedelja v Trzinu

Praznik gasilcev – Mengeška godba med sv. mašo v 
čast sv. Florjanu
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Ognjeni zublji so še poživili izkušnjo.

Regijsko srečanje 
najboljših folklornih 
skupin Gorenjske
Mengeš je v začetku maja v kulturnem domu gostil najbolj-
še folklorne skupine Gorenjske na regijskem Maroltovem 
srečanju odraslih folklornih skupin. Na podlagi nastopov na 
območnih srečanjih strokovna spremljevalka JSKD izbere sku-
pine, ki pokažejo največ izdelanih plesnih, pevskih, glasbenih 
in kostumskih prvin, ki jih znajo povezati v celovit nastop.

Na letošnjem srečanju so se predstavile Folklorna skupina Ajda 
iz Besnice, Folklorna skupina Bled, Folklorna skupina Kamnik, 
Folklorna skupina Triglav iz Srednje vasi v Bohinju, Mladinska 
folklorna skupina Karavanke iz Tržiča, Folklorna skupina Sava 
Kranj, Akademska folklorna skupina Ozara Kranj, Akademska 
folklorna skupina France Marolt Ljubljana in domača Mladinska 
folklorna skupina Mengeš.
Mladinska skupina je v sklopu praznovanj 50-letnice od začet-
kov delovanja folklorne dejavnosti v Mengšu iz bogate zakladni-
ce vzela splet mengeških plesov avtorice Brede Kurzweil in jih 
pod vodstvom Boštjana Sveteta nekoliko prilagodila svojemu 
slogu in načinu interpretacije. Nova je tudi glasbena priredba, ki 
jo je za glasbeni sestav harmonike, violine, klarineta in kontra-
basa pripravil Klemen Stopar.

Mladinska FS Mengeš

Glasbeniki Mladinske FS Mengeš

Strokovna spremljevalca srečanja dr. Tomaž Simetinger in Kle-
men Bojanovič sta na podlagi vseh regijskih srečanj po Sloveniji 
naredila izbor najboljših skupin, ki se bodo predstavile na držav-
nem Maroltovem srečanju v Žalcu. Tudi letos se je na državno 
srečanje uspelo uvrstiti našim mladincem.
Čestitke plesalcem in glasbenikom in seveda lepo vabljeni na 
državno srečanje, ki bo v soboto, 10. junija 2023, v Žalcu.

Besedilo: Boštjan Svete • Foto: Andraž Gregorič

Uspešen zaključni 
dogodek Backovih 
vezilj v Župnijskem 
domu Mengeš
Naokoli je še eno leto in kot vsako do sedaj se je 
tudi letos Župnijski dom Mengeš okrasil z vzorci 
mengeških Backovih vezilj. 

Najprej jih malce predstavimo. Backove vezilje so skupina 
upokojenk, ki se enkrat tedensko zbere in s skupnimi močmi 
obuja in ohranja tradicijo slovenskih žena, ki je ni moč di-
gitalizirati. S sukancem in nitjo ne samo prepletajo vzorce 
zgodovine, temveč jim dajejo mlad pridih in novo podobo. 
Skupina, ki navzven in kategorično spada v tretje življenjsko 
obdobje, prilagaja znanje, ki jim je bilo podeljeno od babic in 
njihovih babic in tako dalje, z novimi trendi vezenja, ki jih je 
moč najti na spletu. V samem bistvu so skupina živahnih de-
klet, ki se tedensko dobivajo, ustvarjajo in povezujejo že 12 let. 
Korona jim je vzela ravno tisto, od česar se je takrat zdelo, 
da so njihove kreacije najbolj odvisne, druga drugo. Ker 
kovid ni izbiral in ker so bili na udaru ravno najstarejši, se 
vezilje preprosto niso smele družiti, kakor se ni nihče od 
nas. A njim je bilo to še huje, saj je ravno od kreativnega 
toka in njihove medsebojne spodbude odvisno njihovo delo. 
Ko so se ukrepi sprostili, so ženice pobrale košare, polne 
idej, in se ponovno, “na novo”, odpravile v župnijski dom.  
Vsako leto vezilje obeležijo trud in vztrajnost, ki je še kako 
potrebna pri njihovem pedantnem delu, in organizirajo za-
ključno razstavo. Ker pa jim je, poleg ljubezni do ohranjanja 
tradicije, skupna tudi strast do glasbe, smo si občani, na 
deževni petek 19. maja imeli moč ogledati njihove vezenine, 
rošeljeje in druge izdelke ob krajšem glasbenem programu.  
Program je prikazoval vezilje, ki so bile dolgoletno po-
vezane z Mengšem, kot so glasbena skupina Gašper in 
Anže Skok, Jan Jerman in vokalistka Teja Zarnik. Z njihovim 
nastopom, ki je bil obarvan z domačim zvokom, so vsem 
prisotnim prikazali, da so vezilje poenotene z občino, ne 
samo preko lokacije, kjer so aktivne, in tradicije, ki jo hranijo, 
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temveč tudi z dušo, v jedru katere je glasba in odlična družba.   
Za njimi je sledila otroška folklorna skupina pod vodstvom 
mentorice Maruše, ki je dokazala, da tudi najmlajšim ni vse-
eno za tradicijo. Zaplesali so ples z naslovom "Naš Mengeš" 
in s svojim nastopom napolnili dvorano s ponosom, ki ga 
je bilo možno čutiti od Malega pa vse do Velikega Mengša.   
Pred zaključnim nastopom dogodka je povezovalka povedala: 
“Hvaliti, kar je bilo, in obsojati, kar bo, je uničevanje kulture. Iz stare-
ga se rodi novo, iz starega se novo uči, zatorej pozdravljamo novo z 
odprtimi rokami in mu dajemo prosto pot, povezujemo se in omo-
gočamo rast, nudimo podporo in dovoljujemo vzpon, saj ko pride 
čas, ko niti pričakovali ne bomo, pride novo in staro naredi večno.”  
Zatem sta na oder priplesali dve mladi hiphoper-
ki Lara Koncilija in Tinkara Čerin in zbrane osupnili z gibi, 
ki so jima prinesli drugo mesto na tekmovanju v Mengšu. 
Nepričakovan preobrat, ki je samo dokazal, da so vezilje 
resne v svojem poslanstvu povezovanja starega in novega. 
Ob koncu dogodka pa je sledila še zahvala mentorice Vide Burnik 
vsem obiskovalcem, prav tako pa njenim prijateljicam, ki se čez 
celo leto trudijo in podpirajo s svojo ustvarjalnostjo. Zahvalila 
se je župniku občine, ki jih podpira in vedno pričaka z odprtimi 
vrati in nasmehom, kot je bilo na prvi dan delavnic.  
Z njenimi besedami se je zaključil še en čudovit dogodek Backovih 
vezilj v Župnijskem domu Mengeš. Vezilje so s svojo ustvarjal-
nostjo, trudom in predanostjo pokazale, kako pomembno je 
ohranjanje tradicije ter povezovanje skozi umetnost in glasbo. 
Sam večer se je zaključil s pogostitvijo doma – pečenih izdelkov 
in vabilom k ogledu razstave. Prostorna dvorana je bila namreč 
tekom celega vikenda okrašena z različnimi čudovitimi izdelki, 
kar je dodalo župnijskemu domu nekakšno umetniško vzdušje. 
Prisotni so z navdušenjem opazovali spretnost in lepoto njihovih 
del ter izkazali veliko zanimanje za podrobnosti in tehniko. 
Vezilje so bile neizmerno počaščene, saj je bilo na razstavi ve-
liko ljudi, kar pa njim v zameno daje zadovoljstvo in posredno 
zavedanje, da celoletni trud ni zaman. Ohranjanje tradicije ni 
lahko delo, in ko občani opazijo in podprejo takšno prizadevanje, 
dajo veziljam vedeti, da je njihovo poslanstvo častno. Občani 
pa tekom treh dni niso podpirali zgolj z besedami in prisotno-
stjo, kar je bilo že tako zelo dobrodošlo, temveč so Backovim 
veziljam tudi donirali toliko prostovoljnih prispevkov, da so se 
lahko odpravile na enodnevni zaključni izlet, ki je bil prijetno 
presenečenje za vse. Odločitev, da se donirani prispevki porabijo 
za izlet, je bila enostavna in enotna, kar še bolj izraža njihovo 

povezanost in željo po prijetnem skupnem doživetju izven 
običajnih vezilnih delavnic in stvaritvi nepozabnih izkušenj.  
Tako so za en dan pustile doma nit in sukanec in se odpra-
vile na slikovit pohod proti Snežniški regiji, kjer so se lahko 
naužile lepote narave. Prva postojanka je bil grad Snežnik, 
ki je znan po svoji zgodovinski in kulturni dediščini. Imele 
so možnost opazovati moč, ki jo ima trud za ohranja-
nje tradicij in artefaktov, in odkrivale ideje za nove izdelke.   
Kot so se povzpele na grajske stolpe, so se v popoldanskih urah 
poglobile v rove in tunele Križne jame, ki je edinstveno doži-
vetje podzemnega sveta, kraških pojavov in jamskih formacij. 
Voden ogled jamskega sveta je bila unikatna izkušnja, ki jim je 
pustila trajne spomine na čarobnost, ki jo premore mati narava. 
Izlet je bil popoln zaključek dogodka Backovih vezilj, saj so se v 
Mengeš vrnile polne vtisov, energije in še bolj povezane kot prej. 
Bila je popolna priložnost, da so se nagradile za svoje trdo delo 
in spletle vezi tudi z naravo. 
Za konec pa še zahvala vsem, ki ste prišli na ogled razstave, in 
seveda tistim, ki ste prispevali h končnemu izletu. Pri Backovih 
veziljah bodo vrata vedno odprta in pričakale vas bomo z na-
smehom na obrazu. Združuje nas ljubezen do tradicije, vodi nas 
ljubezen do glasbe, prepletamo pa niti prijateljstva. 

Besedilo in foto:  Vida Burnik
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Istri

V nedeljo, 21. maja, so v Gračišću, hrvaškem istrskem 
naselju, na starodavnem Placu organizirali prireditev, 
na kateri se predstavijo orgličarji iz Istre in drugih kra-
jev Hrvaške, udeleženci pa prihajajo iz Italije in celo iz 
Nemčije.

Ustne harmonike oz. orglice so ob spremljevalnih instrumentih 
(bajs, triestin, bombardin) in v različnih glasbenih zvrsteh (rock, 
blues) navduševale na tradicionalni, tokrat jubilejni 25. prireditvi 
Zasopimo na organić.

Tokratno srečanje seveda ni minilo brez zvokov orglic iz Slovenije, 
saj so nastopili Francetovi orgličarji in Sorški orgličarji ter dve naši 
glasbeni legendi – Sejmarja Marjan Urbanija in Hervin Jakončič, 
ki sta bila za skladbi Yesterday in Alelluyah nagrajena z dolgim 
glasnim aplavzom občinstva.

Besedilo in foto: Mare

Pomladni koncert 
učencev orgel z gosti
Ni mačji kašelj, da znaš zaigrati na kraljico glasbil, saj 
ima številne manuale, registre, pedale in piščali. In ko 
osvojiš, kako to deluje, da pričara glasbo, ki očara, potem 
si zagotovo odličen učenec Glasbene šole Domžale od-
delka za orgle.

V četrtek, 18. maja, so učenci orgel GŠ Domžale zaigrali na 
orgle v cerkvi sv. Vida v Šentvidu pri Lukovici. Še preden so 
prsti spolzeli čez črno-bele tipke, je mentorica Veronika Šarec, 
ki poučuje orgle, zbranim namenila besede zahvale. Predvsem 
staršem, ker spodbujajo svoje otroke in jih vozijo na vaje in 
nastope sem ter tja in kadar je treba. Kmalu po nagovoru se 
je že zaslišal zvok orgel, in sicer Archerjev Festivo finale, ki 
ga je zaigrala Neža, ki je ostala za orglami še pri Andréjevi 
Divertissement, ki ga je zaigrala skupaj z Ano, ki se sicer uči 
klavir. Matevž je tokrat zaigral Bachov Mali preludij v F-duru 
in Viernejevo Preambulo. Maša nam je zaigrala Mali preludij 
v G-molu od Bacha in Klebsov Postludium, Klara pa Bachov 
Ich ruf zu dir BWV639 in Elertov Koral Freu dich sehr, o meine 
Seele ter Regerjevo Tokato v D-molu. Jošt je na pomoč poklical 
še Hano in Alenko, da sta ob igranju orgel zapeli Rameauovo 
Ave Mario. Ker Joštu orgle niso neznanka, nam je zaigral še 
Koralni preludij Nun danket alle Gott od Haffnerja in Bachov 
Mali preludij v A-molu. Alenka je še enkrat zapela, in sicer Ave 
Mario avtorja Saint-Saens, na orglah jo je spremljal Miha. In 
kot zadnjo točko tokratnega Pomladnega koncerta učencev 
orgel z gosti je Miha zaigral še Viernov Cortage. Koncert so 
tokrat pripravile poleg Veronike še Urška Urbanija Žun – petje 
in Laura Medved Šemrov – klavir. Poleg zahvale staršem je 
bila zahvala namenjena tudi župniku Bernardu Rožmanu za 
vso pomoč in razumevanje pri izvedbi koncerta. In nasmeh 
svete Cecilije, zavetnice cerkvene glasbe, je bil dokaz, da je bil 
koncert odličen in da je vesela novih organistov in organistk. 

Besedilo in foto: DJD 

Nastopajoči s profesoricama v ozadju 

Jošt Levec iz Mengša
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Napovedujemo in 
vabimo na
29. sejem v Mengšu

Preden nas dokončno zajame letošnja počitniško-do-
pustniška vročica, smo na hitro pogledali še v program 
sejemskih dogodkov 29. sejma. 

Seveda ne bomo razkrili prav vseh podrobnosti in izvajalcev glasbe-
nega programa, čeprav je dejstvo, da ima organizacijski odbor že 
(skoraj v celoti) zapolnjen terminski plan in urnik tridnevne prireditve. 
Pričel se bo v petek, 29. septembra, ko bo pred večernim nastopom 
skupine, ki so jo pred leti poimenovali »žurerji poletnih teras«, 
občinstvo najprej ogrel DJ.
Glasba različnih žanrov se bo razlegala tudi na tokratnem sejem-
skem prizorišču, predvsem pa v šotoru, na parkirišču za kulturnim 
domom.
Sobotno dopoldne, po odprtju sejma, bo namenjeno najmlajšim 
izvajalcem kot tudi obiskovalcem, saj se bodo v soorganizaciji 
Mladinskega centra Mengeš predstavili mladi glasbeniki, plesalci 
in drugi.
Vendar to še ni vse, kar bo v dneh sejma ponujeno našim nado-
budnežem, saj se bodo lahko sprostili in tekmovali, spoznali in 
preizkusili glasbene instrumente in različne veščine, se zapeljali s 
poni kočijo ali se navduševali na napihljivih igralih.
Popoldanski sobotni glasbeni program bodo najprej obogatili 
orgličarji na že petem, vendar tokrat prvem srečanju v Mengšu. 
Predvidevamo, da bo na ta t. i. žepni instrument zaigralo več kot 
30 posameznikov in orgličarskih skupin.
Po orglicah bodo obiskovalci prisluhnili še harmoniki, pravzaprav 
Harmonikarskemu orkestru KD Mihaelov sejem, nato pa bo zani-
mivo spoznati ekipo, ki bo najmočnejša v vlečenju vrvi. Med tek-
movanjem bo v šotoru treba pripraviti oder in tehniko za osrednji 
dogodek dneva – tradicionalni sejemski koncert Mengeške godbe. 
Seveda bodo z godbeniki nastopili tudi gostje, solisti in ...
Koncert bo izveden v dveh delih in med njima bo nekdo celo splezal 
po lestvi.
Sobotni večer, do ranih nedeljskih ur, bo začinil pevec, ki se je že 
v 5. razredu osnovne šole pričel ukvarjati z glasbo in nameraval 
postati kitarist.
Nedeljski dopoldanski dogodek, pod šotorom, se bo pričel ob 10. 
uri, s sv. mašo za božje varstvo pri prostovoljnem delu gasilcev.
Ob 13. uri pa bodo »svojo podobo na ogled postavili« tuji in domači 
godbeniki, saj bodo zaigrale godbe iz Avstrije, Hrvaške, Italije in 
drugod, in seveda tudi veterani Mengeške godbe. V sklopu tega 
godbenega popoldneva bodo svoj delež dodale še odlične mengeške 
folklorne skupine
Pestro bero glasbenih dogodkov 29. sejma bo zaključil narodno-
zabavni ansambel.

Besedilo in foto: Mare

Od 29. septembra
 do 1. oktobra 2023

TradicionalniTradicionalni

29. SE JEM 29. SE JEM 
V MENGŠUV MENGŠU

Pester in bogat program Pester in bogat program 
za vse generacije!za vse generacije!
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Župnijski dan 2023
V župniji Mengeš smo 4. 6. 2023 praznovali že drugi župnij-
ski dan. Njegov namen je druženje, povezovanje župljanov, 
graditev občestva. Zbrali smo se pri sv. maši in nadaljevali 
druženje v župnijskem domu. Pozdravil nas je tudi g. župan 
Bogo Ropotar. Za manjši kulturni vložek je poskrbel otroški 
pevski zbor Angelčki (za vse nadobudne male pevce – septem-
bra nadaljujejo z vajami ob sredah ob 17. uri). Bilo je preprosto 
in veselo, po dobri hrani smo se zadržali ob klepetu, petju in 
športnih igrah.

Besedilo: Matic Bartol, Rok Burja  • Foto: Matic Bartol
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7. Srečanje 
harmonikaric in 
harmonikarjev ob 
Blejskem jezeru

Ob Blejskem jezeru so se po nekajletnem premoru 7. maja 2023 
na 7. srečanju, spet zbrali harmonikarice in harmonikaši. Več 
kot tristo udeležencev je raztegnilo svoj meh, med njimi tudi 
Harmonikarski orkester KD Mihaelov sejem. Veličastno je bilo 
slišati, ko je po dopoldanskih nastopih posameznikov in skupin 
na jezerski promenadi iz vseh harmonik zazvenela skladba 
Otoček sredi jezera.

Besedilo: Mare • Foto: TD Bled

Harmonikarski orkester KD Mihaelov sejem

POČITNIŠKE DEJAVNOSTI

 

 

AIA – Mladinski center Mengeš

KAJ SE DOGAJA?

Od 15. junija 2023 dalje

Prijave na dogodke in dejavnosti ter več info na: fb page https://www.facebook.com/aiamladinc,
e-mailu: drustvo.aia@gmail.com, spletni strani: https://aia-mcmenges.si/, T: 070-732-070

HIBRIDNA PREDAVANJA IN DELAVNICE (brezplačno)
preko aplikacije ZOOM in v Mladinskem centru (predhodne prijave)

*predavanje GRČIJA Z NAHRBTNIKOM, v petek, 16. 6., ob 17.30, Tina Š.

DRUGI DOGODKI IN ANIMACIJE                                                                                                                                   

*ZAKLJUČNA PLESNA PREDSTAVA, v nedeljo, 18. 6., ob 17.00, v KD Mengeš, Sanja T.

*ROJSTNODNEVNE ZABAVE ZA OTROKE IN NJIHOVE PRIJATELJE, v soboto in v nedeljo, od 10.00 do 

13.00 ali od 13.30 do 16.30, po dogovoru, izkušeni animatorji poskrbijo za prijetno in igrivo vzdušje

PLES IN VADBA

*HIP HOP: mini 2 ob ponedeljkih, od 18.00 do 19.00, in četrtkih, od 17.00 do 18.00; malčki ob sredah, 

od 16.15 do 17.00; mini v ponedeljek in sredo, od 17.00 do 18.00; mlajši pionirji v torek, od 17.00 do 

18.00, v sredo, od 18.00 do 19.00; starejši pionirji v torek in četrtek, od 18.00 do 19.00; mladinci v 

torek in četrtek, od 19.00 do 20.00; hip hop mamice v ponedeljek, od 19.00 do 20.00, Sanja T.

*PILATES: ob sredah, od 19.00 do 20.00, Sanja T.

*JOGA: ob petkih, od 20.00 do 21.00, Maja M.

*ZABAVNO-PLESNI TABOR, ponedeljek, 31. 7., do nedelje, 6. 8., pri Toplicah Sv. Martin na Muri, Sanja T.

*POLETNO POČITNIŠKO VARSTVO, od 26. 6. do 30. 6.; od 3. 7. do 7. 7.; od 10. 7. do 14. 7.; od 17. 7. do 

21. 7.; od 24. 7. do 28. 7.; od 31. 7. do 4. 8.; od 7. 8. do 11. 8.; od 14. 8. do 18. 8.; od 21. 8. do 25. 8.; od 

28. 8. do 31. 8., v prostorih AIA – McM in zunaj po programu, od 7.30. do 15.30, Sanja T.
    

UČENJE 
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Drugo mesto za ŽPZ »Stane Habe«

Štej le svetle, 
sončne dni
Ženski pevski zbor »Stane Habe« z zborovodkinjo 
Andrejo Polanec je ponovno ubrano zvenel in odlično 
zastopal svojo regijo. Prvi dogodek, revija pevskih zborov 
PZDU Gorenjske 2023 Gorenjski upokojenci pojejo, je bil 
13. maja 2023 v Radovljici.

V akustični baročni dvora-
ni radovljiške graščine se 
je zbor predstavil z dvema 
skladbama, z ljudsko Za-
bavljivko v priredbi Emila 
Adamiča ter Sončno uro 
Urbana Kodra v priredbi 
Tomaža Pirnata in na be-
sedilo Frana Milčinskega 
Ježka. Obe sta bili podprti 
z odlično spremljavo ki-
tare – Hervin Jakončič in 
orglic – Marjan Urbanija. 
Zbor si je po oceni selek-
torice Eve Jelenc Drozg 

ŽPZ “Stane Habe” čaka na nastop v Marmorni dvorani GR Ljubljana

Andreja Polanec s 
selektorico Evo Jelenc 
Drozg (Grad Radovljica) 

damo, še vedno imamo sanje, želje in potrebe! Prioriteta je 
enotna obleka, intenzivne priprave v zdravem okolju, pridobi-
tev primernih priredb za tak sestav (veliko jih je napisal sklada-
telj Tomaž Habe – GRATIS!, a jih je treba še notografirati); po-
trebujemo korepetitorja, posneti želimo zgoščenko. Za svojo 
dejavnost bi potrebovale več denarnih sredstev. Na tem mestu 
se iskreno priporočamo za vaš prispevek, ki nam ga lahko na-
kažete na TRR pri NLB Domžale: SI56 0230 0025 3161 382.
Iskrena hvala vsem, ki nas že podpirate, in vsem, ki nas boste 
podprli!
Me štejemo le SVETLE, SONČNE DNI! Hkrati vabimo v svoje 
vrste nove pevke (zrela dekleta, pogum)! Vaje so vsak četrtek 
ob 9. uri v Glasbeni šoli Domžale. Lepo vam bo v dobri družbi 
ob lepi pesmi in odlični zborovodkinji Andreji Polanec!

Besedilo: ŽPZ Stane Habe • Foto: Ave Roškar, Ferdo Kikelj

v konkurenci 12 sestavov prislužil odlično drugo mesto. Pod 
njenim vodstvom smo združeni zbori zapeli še Oj, lepo je res 
na deželi.
V četrtek, 25. maja 2023, je v okviru DNEVOV MEDGENERA-
CIJSKEGA SOŽITJA (dan Zveze društev upokojencev Slovenije) 
v Marmorni dvorani na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani 
potekalo 45. državno srečanje (izbranih) pevskih zborov DU 
Slovenije 2023. ŽPZ »Stane Habe« je z živahno in doživeto za-
petima skladbama (Sončno uro ob spremljavi Hervina Jakon-
čiča – kitara in Marjana Urbanije – orglice ter ljudsko San se 
šetao v priredbi Črta Sojarja Voglarja ob posneti klavirski spre-
mljavi Teje Komar) pospremil podelitev nagrade DU Domžale 
za najaktivnejše društvo Pokrajinske zveze Ljubljana z okolico. 
Nagrado je sprejel predsednik društva Anton Prus, ki mu je po-
deljevalec Janez Sušnik, predsednik ZDUS, izrekel še pohvalo: 
»Imaš pa odlične pevke!«
Bo držalo! Pevke smo v zrelih letih, doma iz Domžal, Mengša, 
Jarš, Kamnika, Radomelj ... Po 43 letih delovanja zbora se ne 
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Ekipa CZ na 
regijskem 
preverjanju

V soboto, 20. maja, se je 6 članov ekipe Civilne zaščite 
Mengeš udeležilo XXVI. regijskega preverjanja usposo-
bljenosti ekip prve pomoči Civilne zaščite in Rdečega 
križa za ljubljansko regijo, ki je tokrat potekalo na Vrhniki. 
Ekipe smo svoje znanje prikazale pri reševanju in oskrbi 
različnih poškodb ponesrečencev v nesrečah, ki se nam 
lahko kadar koli pripetijo.

Zelo realistično prikazane poškodbe je bilo treba oskrbeti na 
štirih deloviščih. Na prvem smo po prometni nesreči oskrbeli 
mladeniča z zlomom medeničnega dna in ga z zajemalnimi 
nosili prenesli od kraja nesreče do reševalnega vozila, pri nje-
govi mami smo prepoznali sum na srčni infarkt in pri tem pra-
vilno ukrepali, poskrbeli pa smo tudi za vinjenega voznika, ki 
je povzročil nesrečo. Na drugem delovišču smo se po udaru 
strele ukvarjali z neodzivnim dekletom in ga namestili v stabil-
ni bočni položaj ter s temeljnim postopkom oživljanja in s po-
močjo defibrilatorja skušali k življenju spraviti nosečo mamo 
in 4- mesečno dojenčico. Na tretjem delovišču smo oskrbeli 
osebo, ki je bila zaradi hipoglikemije v zelo slabem stanju, in 
osebo, ki je doživela anafilaktični šok (zaradi alergije) po piku 
čebele. Hkrati smo uspešno oskrbeli rano po ugrizu psa, rešili 
gospo, ki se je dušila, pravilno smo obravnavali še večjo ope-
klino in imobilizirali poškodbo gležnja. Na četrtem delovišču 

smo naleteli na navijače, ki so se spopadli po nogometni tek-
mi. Ukvarjali smo se z zlomom lobanjskega dna, pnevmotora-
ksom, s tujkom v roki (kos stekla) in zaustavili hudo krvavitev 
iz dimelj. 
Na ostalih deloviščih smo se preizkusili tudi v vrvni tehniki, ki 
so jo za nas pripravili člani PGD Vrhnika, se preverili v vožnji 
s kolesom pod simuliranim vplivom alkohola ali drog (s tako 
imenovanimi »alko« očali) ter spoznali delo vrhniških skavtov. 
Vseh postaj je bilo 16, ki so bile razporejene po Vrhniki, in od 
ene do druge nas je popeljal naš spremljevalec Peter, ki nam 
je predstavil tudi malce zgodovine mesta tokratne gostiteljice 
regijskega preverjanja usposobljenosti ekip prve pomoči. 
Na tem mestu bi izkoristili priložnost in se iskreno zahvalili 
inštruktorici doc. dr. Alenki Oven, višji predavateljici na Zdra-
vstveni fakulteti v Ljubljani, in inštruktorju Alešu Čreslovniku 
iz NMP Ljubljana, ki sta nam bila pripravljena pomagati pri 
pripravah na preverjanje. Zahvala tudi Mateji Hribar Sicherl, 
ravnateljici Vrtca Mengeš, ki nam je odstopila večnamenski 
prostor v enoti Gobica, kjer so potekale naše intenzivne vaje, 
in Gregorju Tomažinu iz PGD Mengeš, ki nam je zagotovil vsa 
dodatna sredstva (nosila, ovratnica …), ki smo jih potrebovali 
za pristop k preverjanju. Vsekakor pa zahvala tudi Štabu Ci-
vilne zaščite, ki nam je omogočil bolničarski tečaj in priskrbel 
vso opremo. 
Številka »105« je bila letos tista, s katero smo prebili led – eki-
po smo sestavili večinoma iz novo usposobljenih bolničarjev 
pod mentorstvom poveljnika Civilne zaščite Mengeš Jureta 
Šinkovca, in sicer: Tanja Vdovč, Jure Grčar, Jaka Gerbec, He-
lena Šinkovec in Nuša Rogelj ter Lucija Mušič, letos kot foto-
grafinja. 
20. maj nam bo za vedno ostal v pozitivnem spominu; pri-
dobili smo veliko novega znanja, izkušenj, predvsem pa smo 
uživali.

Besedilo: Nuša Rogelj • Foto: Lucija Mušič
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Mengeški 
upokojenci na izletu 
v Vipavsko dolino
Bolj ko se je bližal naš izlet, bolj smo bili zaskrbljeni. Vreme 
nam je delalo skrbi, ker je deževalo in nas je tudi zeblo, kot 
že dolgo ne v maju. 18. 5. pa nas je že zjutraj pozdravilo 
sonce. Malo sramežljivo se je skrivalo za oblaki, ampak 
napoved za Vipavsko dolino je bila spodbudna. Tudi kolona 
proti Ljubljani ni bila predolga in brez posebnih težav smo 
zapeljali na primorsko avtocesto.

V Vipavi nas je pozdravilo gradbišče. Na glavnem trgu so ob pre-
novi odkrili dobro ohranjeno konjušnico grofov Lanthierijev, ki 
so živeli v najlepšem dvorcu ob mestnem trgu, v njem pa danes 
domuje sedež Univerze na Primorskem. Gradbišče nam ni vze-
lo poguma, saj nas je čakala kava in najboljši sladoled v baru Pri 
Marjanci. Bilo je sladko in klepetu ni bilo videti konca. Ja, v enem 
mesecu se res nabere veliko novic.
Naša vodička nas je čakala pred TIC-om in doživetje Vipave se je 
začelo. Neizbrisen pečat so ji pustili Lanthierijevi. Reka Vipava je 
posebnost. Preko številnih izvirov so zgradili 25 mostov. Izviri se 
združijo v pravo delto, ki je edinstvena v Evropi. Vipavo zaradi tega 
imenujejo tudi male oziroma slovenske Benetke. Njena voda pa je 
še danes pitna. Vipavce zaznamuje močna burja, ki je pozdravila 
tudi nas, nam mršila lase in nam bistrila misli.
Po ogledu zanimivega vinarskega muzeja smo se po ozkih me-
stnih uličicah sprehodili do pokopališča, kjer smo si ogledali dva 
egipčanska sarkofaga iz rdečkastega granita. Edinstvena sta zaradi 
hieroglifov, ki so vidni še po 5000 letih in ker je takih sarkofagov 
na svetu samo šest. V Vipavo ju je dal pripeljati domačin Anton 
plemeniti Lavrin, slovenski diplomat, egiptolog, politik in pravnik, 
ki je bil v 19. stol. avstrijski generalni konzul v Egiptu.
Navdušeni smo se poslovili in pot nadaljevali proti Ajdovščini. V 
Logu pri Vipavi sredi polja stoji romarsko svetišče Marije Tolažnice 
žalostnih, ki je srce celotne Vipavske. Tam nas je pričakal vipavski 
župnik gospod Furlan in nas popeljal po zgodovini mogočne cer-
kve s tremi ladjami in tremi zvoniki. Vipavska dolina je bila v antič-
ni dobi eden najpomembnejših prehodov iz Panonije na Apenin-
ski polotok. Na ravnici ob Mrzli reki sta se leta 394 spopadli vojski 
rimskega krščanskega cesarja Teodozija in poganskega cesarja 
Evgenija. Vipavska burja je pomagala Teodoziju, da je premagal 
mnogo močnejšo Egidijevo vojsko. Ta bitka je pomenila tudi zma-
go krščanstva nad poganstvom.
Po Ajdovščini nas je popeljal vodnik Patrik in nam z ognjevito-
stjo in znanjem približal bogato zgodovino mesta, ki je nastalo 

na temeljih utrjenega rimskega vojaškega tabora s štirinajstimi 
obrambnimi stolpi. Lepo ohranjeni ostanki so vidni še danes in 
pričajo o davnih, slavnih časih. Kolikokrat smo se peljali mimo Aj-
dovščine, Vipave, ne da bi vedeli, kakšne zanimivosti skrivata me-
sti. Spoznamo jih lahko samo tako, da se ustavimo in se podamo 
na raziskovanje. Vredno truda.
Po slastnem kosilu na turistični kmetiji Malovščevo smo si ogleda-
li še njihovo vinsko klet in popili nekaj kozarcev zares odličnih vin, 
ki jih z ljubeznijo in znanjem ustvarja gospodar Milan. Kljub pozni 
uri nas je šofer Rajko zapeljal še do izvira reke Hubelj, ki privre 
na plano v mogočnem slapu. Ostali smo brez besed. Pravi skriti 
biser. Oglejte si ga, ko boste v teh krajih. 
Čeprav češenj letos ni bilo, ker jih je vzela pozeba in potem še bur-
ja, smo bili nad izletom navdušeni in smo sklenili, da še pridemo 
v prelepo Vipavsko dolino.

Besedilo in foto: Marija Štebe

 Rimska utrdba s stražnim stolpom

Pred Lanthierijevim dvorcem v Vipavi
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Likovna delavnica za 
otroke 
Likovno društvo Mengeš je v svoj letni delovni načrt umestilo 
tudi likovno delavnico za otroke. Likovna delavnica je bila 
izvedena 6. 4. 2023 v prostorih Likovnega društva Mengeš.

Namen delavnice je bil, da otroci v majhni skupini z individualnim 
pristopom razvijajo lastno likovno govorico ter ob tem spoznajo 
nove likovne tehnike in načine izražanja.
Na tej delavnici so otroci spoznali tehniko slikanja na steklo in 
posebno tehniko slikanja na platno z akrilnimi barvami. Delavni-
ca je bila brezplačna in tudi materiale za ustvarjanje je priskrbelo 
likovno društvo. Edino, kar so otroci prinesli s seboj, je bila dobra 
volja in želja po ustvarjanju. Tečaj je smiselna nadgradnja likovne-
ga pouka v šoli za vsakogar, ki ima željo po likovnem izražanju, kar 
so otroci, ki so se udeležili tega tečaja, vsekakor imeli. V skoraj treh 
polnih urah ustvarjanja si niso vzeli niti malo časa za predah. Na-
stala so poslikana stekla, kozarčki in platna. Svoje izdelke so otroci 
s ponosom odnesli domov. Najmlajši sedemletni udeleženec se 
je ob odhodu domov še enkrat obrnil k mentoricama in s sijočim 
obrazom rekel: »Fajn je bilo«. »Fajn« je bilo vsem nam, ki smo 
se tisto popoldne družili v ustvarjalnem in sproščenem vzdušju.
Mentorici: Estela Podgoršek in Emanuela Rodica

Besedilo in foto: Estela Podgoršek

Soustvarjalne 
delavnice z mladimi 
talenti  
V sodelovanju z Osnovno šolo Mengeš in Likovnim dru-
štvom Mengeš sva z učiteljem za likovno umetnost Samom 
Zelkom organizirala dve likovni delavnici, ki smo ju sku-
paj s člani in učenci izvedli na petek in soboto, 24. in 25. 
marca 2023.  Osem članov Likovnega društva Mengeš 
smo kot mentorji v šolski učilnici za likovni pouk izvedli 
soustvarjalne delavnice z učenci mladimi talenti, ki radi 
spoznavajo nove stvari. Učencem, ki so željni likovnega 
znanja in ustvarjanja, smo tako prikazali, predstavili in 
delili znanje o različnih tehnikah.  

Mira Resnik je učencem prikazovala svojo izrazno tehniko v asem-
blažu, ki je kombinacija poslikave, vezenja, rezanja in lepljenja ko-
laža na platno. Lojze Burja se je predstavil v tehniki oblikovanja z 
žico, prikazoval je, kako izdelati različne figure ali živali. Nekateri 
so se pridno lotili zvijanja z žico in nastajale so zanimive skulpture. 
Marjana Tavčar se je našla v slikarski tehniki, ko je z akrilnimi bar-
vami na platno nanašala in s tem prikazovala motive cvetja. Ema-
nuela Rodica in Estela Podgoršek sta se lotili prikazovanja poslikav 
na steklo s konturami in posebnimi barvami za steklo. Učenke so 
se z zanimanjem lotile te tehnike. Nastajali so zanimivi različni 
vzorci in motivi živali na steklenih ploščah in kozarčkih. Ani Karo 
se je med mladimi izkazala s svojim slikarskim slogom slikanja z 
akrilom v narodnih motivih in poslikavami na panjske končnice.
Helena Testen je predstavila kaligrafsko pisavo z gotico inicialk – 
začetnic imen, ki so jih z akrilnimi barvami oblikovale v črke in z 
dodanimi drobnimi vzorci nanašale na platno. Elma je uživala z 
učenci, ko je slikala barvito krajinsko sliko. Mentor prof. Lojze Ka-
linšek se je lotil tehnike odtisovanja, prikazal je nanos različnih 
akrilnih ostankov barv na platno, ki jih je na koncu prekrival s folijo.  
Ustvarjanje z mladimi nam je bilo v vlogah mentorjev v veliko ve-
selje in prav prijetno smo se počutili, ko smo videli, da uživajo z 
nami. Pri tem so zelo dobro osvajali likovno znanje in hkrati izra-
žali svojo kreativnost. S tem smo obudili medgeneracijsko pove-
zovanje z mladimi.  
Zahvaljujemo se povabilu novega učitelja Sama Zelka kot tudi 
svojemu mentorju oziroma bivšemu učitelju za likovno umetnost 
prof. Lojzetu Kalinšku, ki nas je k temu tudi spodbudil in povezal 
skupaj.

Besedilo: Helena Testen • Foto: Lojze Kalinšek, Helena Testen
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Obisk pri čebelarju 
ob svetovnem dnevu 
čebel

Vse kranjske sivke in druge vrste čebel si zagotovo za-
služijo svoj praznik. 20. maja 2017 je Organizacija zdru-
ženih narodov potrdila predlog slovenskih čebelarjev in 
ta dan razglasila za svetovni dan čebel. Dan je posvečen 
ozaveščanju ljudi, kako pomembne so čebele in drugi 
opraševalci za človeštvo, saj nam zagotavljajo hrano in 
prehransko varnost.

Mengšanski tretješolci vsako leto sodelujemo s Čebelarskim 
društvom Mengeš, natančneje z g. Boštjančičem, ki na naši šoli 
že vrsto let vodi čebelarski krožek, z veseljem pa nas sprejme 
tudi na obisk društvenega čebelnjaka.
Otrokom razloži in pojasni kopico zanimivih dejstev o čebe-
lah ter potrpežljivo odgovarja na zvedava otroška vprašanja. 
Nekateri učenci ga poslušajo z odprtimi usti in velikimi očmi, 
spet drugi pa z očmi raje spremljajo osamljene čebelice, ki za-
idejo v notranjost čebelnjaka. Poslušanju primerni so kasneje 
tudi zapisi učencev o tem, kaj so si zapomnili. Nekateri so 
izvedeli, da ima čebela 3 noge na levi strani in 3 noge na desni 
strani telesa, da čebele nabirajo različne cvetove ali da čebele 
nabirajo cvetni prah, ljudje pa iz cvetnega prahu naredimo med. 
K sreči pa takšnih zapisov vendarle ni veliko oz. jih sošolci kar 
hitro znajo popraviti in podučiti. Ti učenci vam bodo z lahkoto 
povedali, da so v panju 3 vrste čebel; ena sama (označena) 
matica, približno 1000 trotov in 50 tisoč čebel delavk v polni 
sezoni. Čebele delavke imajo tudi več nalog; stražijo, hranijo 
ličinke, čistijo, nabirajo … Sporazumevajo se s plesom. Panj 
je razdeljen na dva prostora, v spodnjem delu matica izlega 
jajčeca, iz zgornjega prostora pa čebelar toči zrel med. V njem 
je približno 3000 sestavin, zaradi katerih je med odlično hranilo 
in tudi zdravilo.
Ob koncu obiska so otroci z veseljem poskusili cvetlični med. 
Namazan na kruhu jim je zares zelo teknil in jih napolnil z 
energijo.
Hvala g. Boštjančiču za njegov trud, dobro voljo in čas. Se 
vidimo ob letu osorej!

Besedilo in foto: Aleša Vogrinc, OŠ Mengeš

Učenci 3. d razreda na ogledu čebelnjaka

Testiranje čebelarske opreme

Ni ga čez dober med!

PRO
STVOLJNO DELOPRO
STVOLJNO DELOPOČITNIŠKO

VARSTVO

https://aia-mcmenges.si/

AIA-MLADINSKI CENTER
MENGEŠ

Prostovoljci, stari od
15. let naprej

16.6.23

poletne počitnice od 
8.30-14.30

Prijave do

10 terminov od
26.6.-31.8.

Prijava in info
drustvo.aia@gmail.com
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v mesecu maju 2023, 
v letu, ko praznuje 90 
let delovanja 
Po dokaj mirnem uvodu v letošnjo pomlad se je društve-
no življenje v maju kar dodobra razživelo. Poleg skrbnih 
priprav na pozno poletno praznovanje našega jubileja 
so bili naši operativni člani kar nekajkrat v pravi akciji 
oz. intervencijah.

Operativna dejavnost
Za začetek so bila 9. maja vsa tri društva v GZ Mengeš preko 
RECO obveščena, da je požar v stanovanjski hiši na Rašiški ce-
sti v Mengšu. Na kraj smo izvozili s 6 člani posadke in vozilom 
GVC-1. Štirje člani so bili v pripravljenosti v gasilskem domu. 
K sreči je bilo ugotovljeno, da gre za dimniški požar, vnele so 
se saje v dimniku. S skupnimi močmi gasilcev PGD Mengeš 
in PGD Topole so s prahom pogasili goreče obloge, ga delno 
očistili in lastniku odsvetovali kurjenje do pregleda dimnikarja.
Tri dni zatem, 12. maja, je bil sprožen alarm preko RECO zara-
di požara na delu gospodarskega poslopja pri hiši na Gasilski 
cesti v Loki. Ob prihodu na požarišče je bil požar že polno 
razvit na lesenem delu gospodarskega poslopja in se je že 
širil proti ostrešju stanovanjskega objekta. V intervenciji je 
bilo udeleženih 13 operativnih članov z vsemi tremi gasilski-
mi vozili. Skupaj z gasilci PGD Mengeš, Topole, Trzin in Ka-
mnik jim je uspelo obvarovati ostrešje na stanovanjskem delu. 
Ostanek pogorelega objekta je bil zaradi varnosti porušen, na 
stanovanjskem pa del strehe prekrit s ponjavo. PGD Kamnik 
je priskočil na pomoč z lestvijo, PGD Trzin pa z moštvom in 

dodatnim logističnim delom polnjenja tlačnih posod za IDA.
V nedeljo, 21. maja, smo bili preko RECO Ljubljana obveščeni, 
da je prišlo do požara v stanovanjski hiši na Dobenu. Izvo-
zili smo z GVC-1 in GVGP-1 in skupaj 16 operativnimi člani. 
Ob prihodu na kraj požara je bilo ugotovljeno, da je žarišče 
v mansardnem delu objekta. Skupaj z gasilci PGD Mengeš in 
Topole je bil požar hitro omejen in pogašen. K sreči sta bila v 
neposredni bližini objekta dva naša gasilca in sta ob pomoči 
lastnika evakuirala stanovalce in iznesla plinsko jeklenko. Po-
žar je povzročil škodo v mansardnem delu in delno na ostreš-
ju. Sodelovali so tudi reševalci NMP Domžale, ki so oskrbeli 
osebo, ki se je nadihala dima. PGD Trzin nam je nudil pomoč s 
polnjenjem tlačnih posod za IDA. Posredovali so tudi policisti 
PP Domžale, ki so zavarovali in varovali objekt do prihoda kri-
minalistične policije zaradi ugotovitve nastanka požara.
Ob požaru v trafo postaji na Linhartovi ulici v Mengšu, bil je 
25. maj, so bili naši operativci zbrani, a posredovanje ni bilo 
potrebno, ker so poseg opravili gasilci PGD Mengeš.

Požar na stanovanjski hiši na Dobenu

Požar gospodarskega poslopja v Loki pri Mengšu

Mladi gasilci na občinskem tekmovanju v Topolah
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Tekmovanja mladih gasilcev
Mladi gasilci so imeli dve tekmovanji v gasilski orientaciji. 
Najprej so se pomerili na občinskem, ki je bilo 6. maja v To-
polah, nato pa še na regijskem tekmovanju, ki je bilo 20. maja 
v Dolah pri Litiji. Pionirji so se pomerili v vezanju vozlov, vaji 
z vedrovko, reševanju topografskih znakov in praktičnih vajah 
iz orientacije. Mladinci so imeli dodatno še štafetno spajanje 
cevi na trojak in zvijanje cevi. Pripravniki so tekmovali v vaji v 
napad, vezavi orodja, poznavanju topografskih znakov, prak-
tičnih vajah, radijskih zvezah in zvijanju cevi. Ob koncu so 
imeli vsi še orientacijski tek: pionirji na 2-km, mladinci na 3-km 
in pripravniki na 5-km progi. Vidnejših uspehov na regijskem 
tekmovanju niso dosegli, še najboljša je bila ekipa pripravniki 
1, ki so zasedli 6. mesto.

Izobraževanje
V soboto, 6. maja, so imeli tečajniki za NGČ zaključne izpite v 
IC uprave za zaščito in reševanje RS na Igu. Izpitov so se ude-
ležili štirje naši operativni gasilci: Kaja Ručigaj, Domen Pirnat, 
Sašo Jenčič in Miha Jerič. Vsi štirje so uspešno opravili zahtev-
ne preizkušnje in si tako pridobili čin NGČ. 
Skoraj sočasno je Boštjan Čebulj zaključil s tečajem, seminar-
skimi nalogami in izpiti v izobraževanju za čin višji gasilski 
častnik – VGČ. 
Vsem navedenim petim operativcem gredo čestitke za uspe-
šno opravljeno izobraževanje.

Ostali dogodki
Dne 5. maja je bilo v Krašcah regijsko srečanje starejših gasil-
cev, ki se ga je udeležilo šest naših članov.
Med druge dogodke spadajo še:
poslednje slovo naše dolgoletne članice Zofije Bergant. Pose-
ben zapis njej v slovo je na __ strani glasila;
praznovanje ob 30-letnici operativnega člana Saša Jenčiča;
pomoč treh članov za redarstvo na kolesarskih tekmovanjih, ki 
so bila v Komendi;

Besedilo: Miro Urbanc • Foto: PGD Loka pri Mengšu 

Mladi gasilci na regijskem tekmovanju v Dolah pri Litiji

Ob 30-letnici Saša Jenčiča;

Novi NGČ: Kaja, Domen, Miha in Sašo
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Dobenci zajtrkujemo 
skupaj  
Vsako leto ponavljamo: en dan v letu na eno toplo, po-
mladno soboto. Dogodek je tudi letos združil mlade in 
najmlajše Dobence. Na igrišču smo postavili klopi, mize 
in raztegnili arafate. Na mize smo postavili dobrodošlico: 
pecivo, sadje in »ta kratke«.

Točno ob deveti uri so prihajali udeleženci z novimi dobrotami. A 
začetek je bil letos malce drugačen. Pridružil se nam je velik prijatelj 
Dobena, specialist in vaditelj borilnih veščin Tone Ančnik. Sledili 
smo trikom, kako nasprotnika premagati na zanesljiv, a ne preveč 
boleč način. Sodelovalo je kar nekaj mamic in očkov. Za otroke pa 
je bila to le učna ura, kako je treba telo razgibati že pred zajtrkom.
A zajtrk je bil najboljši doslej. Mnogo priboljškov smo prinesli s 
seboj: namaze, palačinke, hot dogi pa so se pripravljali sproti, prav 
tako pečena jajčka. Male pregrehe so nasmejale marsikatera otroška 
usta. Topli napitki pa so dodatno napolnili želodčke.
Pridružili so se nam tudi nekateri obiskovalci Dobena, ki so s seboj 
prinesli krofe in rogljičke. Mi smo jih pa počastili s »ta kratkim«. Ker 
na Dobeno redno prihajajo, so bili ovekovečeni tudi na letošnjem 
dobenskem koledarju.
Ali veste, če še v kateri vasi v Sloveniji prebivalci zajtrkujejo skupaj? 
Odgovor bi bil najbrž: ne.

Besedilo in foto: Frančiška Hunjet
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Dobena

Jože Blažej, navdušen hribolazec, smučar, kolesar, tekač, 
rolkar, vsestransko športno aktiven, težko je najti šport, 
ki se ga ne bi lotil, tudi dober plesalec je bil in vedno je 
imel nekaj dobrih šal v svoji malhi, da je spravil družbo 
v smeh.

Rodil se je 27. februarja, 1934 na Koroškem, na Prevaljah, 
kamor se je družina preselila po plebiscitu 1920, kasneje so se 
preselili na Jesenice, kjer je Jože hodil v šolo in preživel večino 
svoje mladosti. Njegov oče je imel svojo tiskarno, kjer je med 
vojno podnevi tiskal za oblast, ponoči pa letake za partizane. 
Bil je tudi strasten hribolazec in gornik, to svojo ljubezen je 
prenašal na svoje otroke, ki so ga že zelo mladi spremljali na 
njegovih planinskih poteh. Ko so jeseniški planinci v naročju 
Jalovca italijansko vojaško opazovalnico preuredili v skromno 
planinsko kočo, je bil Jožetov oče eden najbolj aktivnih pri 
gradnji in k delu pritegnil tudi svoje otroke. Prislužil si je naziv 
»boter Zavetišča pod Špičko«. Da jabolko ne pade daleč od 
drevesa, so dokazali tudi otroci, starejši Janko, eden najboljših 
alpinistov prve povojne generacije, je leta 1957 skupaj z Igorjem 
Levstkom napisal knjigo »Himalaja in človek« (priročnik za 
pot v Himalajo). Mladi Joža pa je spoznaval hribovje in gorovje 
nad Jesenicami in tudi širše, Karavanke in Julijce, dve poletji 
je bil ovčji pastir v Trenti, kamor ga je poslal oče, »... da ne bo 
časa za neumnosti«. Tako je tam spoznaval še lepote gora na 
drugi strani Vršiča, gore so postale njegova največja ljubezen.

Pri 16 letih je Joža odšel v uk za steklopihalca v Ljubljano. Bil 
je talent in postal je pravi mojster, tako si je prislužil dodatno 
usposabljanje v tujini, v Düsseldorfu je nadgradil svoje znanje 
in postal cenjen strokovnjak, »napihal« je vse potrebno stekle-
no posodje, epruvete, bučke, čaše, erlenmajerice, za potrebe 
takratnega laboratorija »Kemijskega inštituta Boris Kidrič« v 

Jože na Mojstrovki 1999
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sti je kar težko verjeti, da je našel čas in si na avtomobilskih 
potepih z ženo ogledal dobršen del Evrope, Azije in (1970/71 
december, januar) tudi Afrike, njegovo videnje tega potovanja 
je bilo v nadaljevanjih objavljeno tudi v časopisu. 

Ja, tak je bil Blažejev Jože, večina Dobencev, predvsem starej-
ših, ga je poznala, bil je aktiven, komunikativen, optimističen in 
tudi kak dober »štos« je imel vedno pri roki. Leta 2018, pri 84 
letih, se je preselil v dom starejših v Trzinu in se po začetnem 
prilagajanju spremembi okolja kmalu zopet našel in postal 
»zvezda« v novem okolju. Letos v juliju bo 1 leto, kar nas je 
zapustil, a spomin nanj je še vedno živ in pogrešamo ga.

Besedilo: Tone Vidrgar  • Foto: družinski arhiv

Po Hajnzovi proti vrhu

Partner v Evropskem 
partnerstvu za 
inovacije je tudi 
Boštjan Per iz 
Mengša

Kmetijsko gospodarstvo Pr' Kovač, Boštjan Per je par-
tner v projektu Deblo++ (EIP – Evropsko partnerstvo 
za inovacije). Gre za sodelovanje iz Programa razvoja 
podeželja 2014–2020 in razvoj novih proizvodov, 
praks, procesov in tehnologij v letih 2020–2023.

Cilj in namen projekta projekt EIP Deblo++ je iskanje re-
šitev na področju problematike celostnega in trajnostne-
ga upravljanja gozdov na ravni posameznega upravljavca 
oziroma kmetijskega gospodarstva. Strokovno sta izposta-
vljena tako ekonomski kot okoljski vidik upravljanja goz-
dnih zemljišč.
Namen projekta je načrtovanje gospodarjenja z gozdovi in 
dodajanje vrednosti lesu, in sicer skozi celotno gozdno-le-
sno verigo; z začetkom na področju ustreznega in sodob-
nega načrtovanja upravljanja z gozdom, nadaljevanjem pri 
optimizaciji odvzema lesa iz gozdnega sestoja preko skraj-
šanih logističnih verig do končne in uporabe lesa.
Splošni cilj projekta je izboljšati gospodarjenje z gozdovi 
v Sloveniji. Ostali cilji pa so povezani s prilagajanjem pod-
nebnim spremembam, ohranjanjem biotske raznovrstno-
sti gozdov, njihovim trajnostnim upravljanjem in organiza-
cijo izkoriščanja z gospodarskega in okoljskega vidika ter 
spodbujanjem komunikacije in sodelovanja med lastniki 
oziroma upravljavci gozdov ter drugimi deležniki.
Projekt EIP Deblo++ bo prinesel nova znanja in aplikacijo 
z demo verzijo digitalne rešitve optimiziranega posestne-
ga načrta, ki bo vključevala informacije iz različnih podat-
kovnih baz. Poleg tega pa bo projekt nadgradil standardne 
gozdnogojitvene načrte z ranljivimi območji (vročimi toč-
kami), ki so prizadeta zaradi vremenskih ujm.

Besedilo in foto: dr. Dragan Žnidarčič 

Delo na terenu: Boštjan Per – drugi z desne
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OLjubljani, kjer je bil tudi zaposlen. Z razvojem in napredkom 

tehnologije je bilo potreb po tovrstnem znanju vse manj, zato 
se je odločil za nadaljnji študij in ob delu končal srednjo eko-
nomsko šolo, nato pa še prvo stopnjo prava. S svojim delom 
je nadaljeval v komerciali, v ljubljanski Termiki, kjer je dočakal 
tudi upokojitev. Poleg rednega dela in družine, ki jo je ustvaril, 
pa je vedno našel čas za pot v gore in težko je najti hrib ali goro 
v domovini, kamor ne bi stopila njegova noga, tudi veliko gora 
v tujini je prehodil. Poleg vseh teh aktivnosti je z družino na 
Dobenu postavil vikend in leta 1991 je ta postal njihov dom. 
Da je bilo zadovoljstvo še večje, se je na Dobeno istočasno 
preselila tudi hči z družino. Po dolgem in počez je prehodil in 
spoznal vse poti in stezice Rašiškega gričevja in host, a gore 
so bile še vedno tiste, brez katerih ni mogel. S seboj je vodil 
hčer, zeta, vnuke in tudi nanje prenesel svoj odnos do gora. 
Poleg pohodništva je Jože tudi veliko kolesaril, hodil na plesne 
vaje, bil član folklorne skupine »Kolovrat«, rolkal je še, ko mu 
je že odbilo 80, tudi letno smučarsko karto za Krvavec je pridno 
koristil, ko jih je imel osemdeset že za seboj. »Veš, Tone sedaj 
pa že čutim, da sem star (imel jih je 82), še predlani sem se 
v enem dnevu povzpel na Triglav in se vrnil v dolino, sedaj pa 
ne gre več,« mi je potarnal. Upoštevaje vse njegove aktivno-
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Bralni klubi, pisma in 
še kaj
Bralni oziroma knjižni klubi vsekakor niso novodobna 
pogruntavščina, saj so jih v Zahodni Evropi poznali že v 
18. stoletju. Danes jih najdemo na večini kontinentov, v 
njih pa se srečujejo ljubitelji branja in literature. Članom 
oziroma udeležencem srečanj omogočajo neformalno, 
sproščeno, osebno izražanje mnenj in razmišljanj, pove-
zanih z izbranimi književnimi vsebinami. 

Že dolgo jih poznamo tudi v Sloveniji. V 19. stoletju so jim re-
kli čitalnica ali bralno društvo oz. bralna družba, pomembno 
vlogo so imeli tudi pri ohranjanju in spodbujanju nacionalne 
identitete. 
Sodoben bralni knjižni klub deluje tudi v Mengšu. Združuje 
zveste obiskovalke knjižnice in članice društva upokojencev 
(do sedaj moški udeleženec še ni bil prisoten). Srečujemo se 
enkrat mesečno (izjema so poletni meseci) in klepetamo o raz-
ličnih vidikih izbranega knjižnega bisera. Pri naslovih in nabavi 
leposlovja nam pomaga vsestranska knjižničarka Barbara. Brez 
nje bi bilo res težko, saj nam izbere primernega avtorja ali av-
torico in priskrbi zadostno število knjig za vse zainteresirane. 
Od lanskega septembra do letošnjega junija smo predelale 10 
knjižnih beril, ki so se nas bolj ali manj dotaknila. 
Naša predzadnja knjiga je bila nekaj posebnega: tako po na-
slovu kakor tudi po zgradbi. Dotikala se je junakov in dogaja-
nja na okupiranem angleškem otoku med II. svetovno vojno 
in srečavanj v bralnem klubu. Roman Guernseyjsko društvo 
za književnost in pito iz krompirjevih olupkov avtoric Annie 
Barrows in Mary Ann Shaffer je sestavljen iz številnih pisem. V 
njih se prepletata dve zgodbi: življenjska preobrazba nadarjene 
književne ustvarjalke in kruta usoda dekleta, ki je med vojno 
požrtvovalno pomagala ujetnikom ter z bralnim klubom tudi 
osamljenim otočanom. 
Šest udeleženk mengeškega knjižnega kluba je bilo pri analizi-
ranju prebranega zelo aktivnih. Vsaka je povedala svoje mnenje 
o čtivu, ostale pa smo jo strpno in spoštljivo poslušale – stri-
njanje in nestrinjanje je namreč pomemben del takšnih dru-
ženj. Iz knjige smo se tudi veliko naučile o geografiji (angleški 
otoki v Rokavskem prelivu), vojnih hudodelstvih, prijateljstvih 
in tudi nesebični ljubezni. Podporo branju nam je tokrat nudil 
tudi celovečerni film, narejen po tej literarni predlogi.
In na koncu še nekaj o pismih. Še pred nekaj leti, desetletji in 
stoletji so predstavljala dragocen vir informacij in nenadome-
stljiv način komunikacije med ljudmi. V 21. stoletju se je zadeva 
spremenila: pismenost in pošto zavestno predajamo moder-
ni tehnologiji. Vem, da ne moremo ustaviti kolesa časa, kljub 
temu pa je še vedno prijetno dobiti tisto »ta pravo pismo« z 
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O znamko in s tvojim naslovom na kuverti. Da o pisavi, tako la-

stni posameznemu človeku, sploh ne govorimo. 
In na koncu pismo/vabilo za vas.

Besedilo in foto: Urška Stritar
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Naj drevo Gorenjske
Turistična zveza Gorenjske je v začetku leta v svoj plan 
dela podala tudi natečaj za izbiro »naj drevesa« Gorenjske. 
Ozaveščanje o pomembnosti dreves, predvsem pa ohranjanje 
le-teh, je bila osnovna misel natečaja. Odzvale so se praktično 
vse občine oziroma turistična društva, ki se vključujejo v delo 
Turistične zveze Gorenjske. Član te zveze je tudi Turistično 
društvo Mengeš. Za naj drevo je bila izbrana lipa iz Predoselj 
pri Kranju. V ožji izbor je prišel tudi naš predlog, drevo, ki ga 
poimenujemo kar »Kančev hrast« in raste v urbanem naselju 
Mengša, lastnik pa je Gašper Sitar, ki zgledno skrbi zanj. Hrast 
je po nekaterih ocenah star več kot 400 let in je zaščiten kot 
naravna dobrina.
Razglasitev je bila v Biotehničnem centru Naklo v začetku maja.

Besedilo in foto: Jože Vahtar

Rok in Gašper Sitar

Podelitev priznanj "Naj drevo Gorenjske"

 
Dobrodelna akcija za 
živali v stiski

V aprilu je v AIA – Mladinskem centru Mengeš potekala 
dobrodelna akcija za živali v stiski. Zbirali smo hrano 
in opremo za živali, skupaj s Knjižnico Janeza Trdine 
Mengeš pa smo v tem sklopu organizirali tudi predstavo 
Trije prašički.

Začetek maja smo zaključili akcijo in vse zbrano podarili 
Zavodu SVSP (Slovenian Vets for Stray Pets), veterinarjem, ki 
pomagajo zapuščenim živalim. Problema zapuščenih živali 
se lotevajo celostno, z izobraževanjem in ozaveščanjem pre-
bivalstva. S sterilizacijami in kastracijami poskušajo omejiti 
število mladih, zapuščenih živali. Odraslim živalim pa nudijo 
oskrbo in veterinarsko podporo. 
Hvala vsem dobrotnikom!

Besedilo: Blanka Tomšič  • Foto: Brane Tomšič



Sredi akcije

Številni gledalci

Novinarska konferenca po koncu tekme

Navijači

Z leve: ravnatelj OŠ Mengeš Sašo Božič, podžupanja 
Tina Štrukelj, župan Bogo Ropotar in trener Slavko 
Duščak

Župan in podžupanja občine Mengeš: Bogo Ropotar 
in Tina Štrukelj z maskotama slovenske in hrvaške 
košarkarske ekipe

Slovenska ženska košarkaška reprezentanca
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“Pokazali smo, da 
smo športno mesto,”
po ženski košarkaški tekmi v Športni dvorani Mengeš 
pove Slavko Duščak, nekdanji košarkar, sedaj trener in 
eden od glavnih organizatorjev dogodka. Pred evropskim 
prvenstvom je ženska košarkarska reprezentanca Slovenije 
odigrala več pripravljalnih tekem in eno od njih tudi v 
Mengšu. Gledalci so lahko spremljali zmago Slovenk nad 
Hrvaticami z 81 : 71. 
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Slovenske košarkarice, ki na lestvici mednarodne zveze zasedajo 
19. mesto in 10. med evropskimi reprezentancami, so številnim 
navijačem v Športni dvorani v Mengšu pokazale borbeno igro in 
zmago nad hrvaško žensko reprezentanco. “Mengeška športna 
dvorana je doživela košarkarski krst. Smo zelo zadovoljni s pogoji 
in številnimi gledalci. Hvala vsem za obisk. Upam, da se bo košar-
ka začela vračati nazaj v Mengeš,” je povedal Slavko Duščak in 
nadaljuje: “Zahvaljujem se vsem, ki so pomagali pri organizaciji 
in podprli dogodek, ki ga je bilo treba organizirati v zelo kratkem 
času. Takšni dogodki so zelo dobrodošli in upam, da jih bo čim 
več.” 

Besedilo: Urška Vahtar • Foto: Aleš Fevžer, Urška Vahtar
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Srebrna in bronasta 
medalja na državnem 
prvenstvu v 
mnogoboju 
V nedeljo, 28. maja, je na atletskem stadionu v Tolminu 
potekalo prvenstvo Slovenije v posamičnem in ekipnem 
mnogoboju za pionirje/-ke kategorije U12. Atleti in atleti-
nje so tekmovali v štirih disciplinah (tek na 60 m, skok v 
daljino, met vortexa, tek na 300 m). Tekmovanje je trajalo 
kar 6 ur in vsi trije naši atleti so se odlično izkazali.

Naj začnem z našimi igralci, ki mečejo podkve. Spomladanski Bri-
na Nakrst je med 87 nastopajočimi atletinjami osvojila odlično 3. 
mesto! V vseh štirih disciplinah je izboljšala tudi osebne rekorde.
Dan Gregorc je v posamični konkurenci osvojil odlično 5. mesto. 
Luka Jerič pa je bil 11. Nastopilo je 45 atletov. Tudi onadva sta v 
vseh disciplinah izboljšala svoje osebne rekorde.
Dan in Luka sta nastopila tudi ekipno in v konkurenci 16 ekip osvo-
jila naslov državnih ekipnih podprvakov!
Vsem trem iskrene čestitke za odlične rezultate!

Besedilo in foto: Anže Jurgele

Mengeški atleti iz 
Kranja prinesli 9 
medalj
V četrtek, 18. maja, je v Kranju potekal atletski miting, na 
katerem je nastopilo 15 atletov in atletinj iz Atletskega 
kluba Mengeš. Prav vsi so dosegli odlične rezultate in kar 
9-krat stopili na zmagovalne stopničke.

• Nejc Pogačar je zmagal v teku na 60 m in 200 m.
• Lev Mahdi Ozimek je zmagal v teku na 200 m in bil drugi na 

60 m.
• Brina Nakrst je bila druga v teku na 200 m in tretja na 60 m.
• Filip Pavlin je v teku na 600 m osvojil drugo mesto.
• Vita Knez je bila tretja v teku na 60 m in šesta na 200 m.
• Neža Borštnar je bila tretja v teku na 200 m in četrta na 60 m.
• Žiga Minodraš je v teku na 60 m in metu vortexa osvojil 4. 

mesto.
• Jakob Brojan je bil peti v teku na 60 m.

Tudi vsi ostali so bili odlični, saj so dosegli veliko osebnih rekor-
dov. 
Iskrene čestitke vsem atletom in atletinjam za pogumen in us-
pešen nastop!

Besedilo in foto: Anže Jurgele

Marko zmagal v teku 
na 6 ur v Zeltwegu 
V soboto, 20. maja, 
je Marko Tomažin, 
tekač Atletskega 
kluba Mengeš, nasto-
pil na 6-urnem teku v 
Zeltwegu, ki je pote-
kal v okviru tekaške 
prireditve Murtal24. 
Kljub dokaj težkim 
vremenskim razme-
ram je na koncu pre-
tekel 75,866 km in 
zmagal!

Čestitke!

Besedilo in foto: Anže 

Jurgele



Sezona 2022/23 se za 
NK Mengo 28 bliža 
koncu
Mesec maj je prinesel zadnje tekme za tekmovalne 
ekipe našega nogometnega kluba, medtem ko bodo 
netekmovalne selekcije (rezultat se ne beleži) tekme 
igrale še v mesecu juniju.

Članska ekipa je sezono končala s porazom v Moravčah, kjer so bili 
domačini uspešnejši z 2 : 1. V mesecu maju so odigrali tekme proti 
ekipam Ihana, Jevnice, Arne Tabora in Ivančne Gorice. Rezultati iz 
jesenskega dela se žal niso prenesli tudi v spomladanski del, kljub 
temu pa so naši fantje zasedli 12. mesto na lestvici.
Kadetska ekipa je spomladanski del igrala kot prerojena, na zadnji 
tekmi sezone so s kar 5 : 2 odpihnili ekipo NK Ljubljana. Zopet je 
blestel novinec Cimerman, ki je zadel trikrat.

Ekipna slika selekcije U17 pred zadnjo tekmo sezone

Starejši dečki bodo zadnjo tekmo odigrali v mesecu juniju. V 
maju so odigrali štiri tekme in bili pri tem delno uspešni. Najbolj 
zanimiv dvoboj je bil v Kisovcu, kjer so domačine premagali v 
zadnji minuti, ko je po srečnem odboju žogo v mrežo pospravil 
Maks Lipovšek. 
Mlajši dečki imajo za sabo valovito sezono. Prav tako bo ta staro-
stna generacija v mesecu juniju odigrala še zaostale tekme, kljub 
vsemu pa so v mesecu maju odigrali tri tekme. Sprva so izgubili 
proti Komendi in Litiji, ob koncu meseca pa so se veselili zmage 
proti ekipi z Vira (7 : 1). Na tej tekmi je trikrat zadel Luka Štrukelj, 
dvakrat Val Zobavnik, po en gol pa sta prispevala Žiga Justin in 
pa Žiga Minodraš. 
Selekcija U11 je v maju odigrala številne tekme in turnirje. Najbolj 
odmeven je bil nastop na Cordial Cupu, kjer so v skupinskem 
delu odigrali tekme proti Mariboru, ŠN 1. GOL in ND Ilirija. Re-
zultati so jih popeljali v tekme za razporeditev, kjer so premagali 
NK Lesce, nato pa nesrečno izgubili proti NK Mura. Prav tako so 
se v mesecu maju udeležili turnirja v Ajdovščini, kjer so v skupin-
skem delu premagali NK Koper, ND Bistrc, NŠ Olimpija Ljublja-
na, izgubili pa proti Škofji Loki. V četrtfinalu so priznali premoč 
proti NK Elite Team in turnir končali na mestih do top 8. Ekipna slika pred prihodom v hotel

Selekcija U10 je zabeležila odličen rezultat na turnirju v Ajdo-
vščini, kjer so dosegli vrhunsko 4. mesto. V skupinskem delu 
so brez resne konkurence zasedli prvo mesto. V 1/16 finala so 
premagali podružnico Rijeke z rezultatom 3 : 0. V četrtfinalu so 
preskočili NK Koper, v polfinalu pa nesrečno izgubili proti ND 
Gorica. V tekmi za tretje mesto je fantom zmanjkalo energije, 
saj so odigrali kar pet tekem brez predaha. Kot starejša selekci-
ja je tudi ekipa U10 odigrala številne tekme v ligi, kjer zmaguje-
jo kot po tekočem traku.

Nasmejani otroci iz selekcije U9 po odličnem 
rezultatu v Ajdovščini

Besedilo: Luka Štruklec za NK Mengo 28

Ekipna slika po osvojitvi pokala in medalj

Skupinska slika ekipe U11 na 
turnirju v Ajdovščini

Generacija 2014 je največji rezultat dosegla na turnirju v Ajdo-
vščini, kjer so izpadli šele v četrtfinalu proti ekipi Kopra. Tre-
ner Jakob Vid Štruklec je o turnirju povedal: »Fantom bi rad 
namenil same čestitke in pohvale za prikazano borbo, trud in 
napredek, ki ga kažejo iz dneva v dan. Zelo sem zadovoljen z 
današnjo igro in se že veselim novih tekem.«

Selekciji U7 in U8 sta se tudi udeležili turnirja v Ajdovščini. Ker 
se rezultat ni beležil, smo navijači strastno navijali in upali, da 
bodo naši otroci kar se da uživali in pri tem odnesli nepozabne 
izkušnje. Ekipa U7 je odigrala ogromno tekem, najbolj zanimi-
va pa je bila tista proti velikanu iz Srbije, ekipi Crvene zvezde. 
Selekcija U8 je prav tako odigrala šest tekem. Najbolj odmevna 
tekma je bila tekma proti ekipi Rijeke, kjer so bili centimetre 
oddaljeni od zmage.

Najmlajši člani kluba z 
medaljami in zasluženim 
sladoledom po turnirju v 
Ajdovščini
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Selekcija U8 po prejetih 
medaljah na turnirju v 
Ajdovščini
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Fatburn nočni tek v 
Celju

V soboto, 27. 5. 2023, sta se na nočni »desetki« v 
Celju, ki je bila že štirinajstič po vrsti, ponovno sre-
čala naša someščana – Vid Jelenc in Hana Košenina.

Tek se je začel ob 20. uri. V prijetnem vzdušju ob reki 
Savinji in ob prijetnih poletnih temperaturah je Hana 
pritekla v cilj absolutno prva med ženskami, Vid pa je 
zablestel kot prvi v svoji kategoriji.
Ob večernem druženju ob domačem štrudlju in podelitvi 
nagrad za najboljše smo v poznih večernih urah utrujeni, 
vendar zadovoljni zapustili knežje mesto.
Čestitke Hani in Vidu za odlično uvrstitev!

Besedilo in foto: Tadeja Košenina

BK Mengeš na 
turnirju Adria Youth 
International 2023 v 
Opatiji
Konec meseca maja, 19.–21. 5. 2023, smo se z mladimi 
tekmovalci za tri dni odpravili v toplo Opatijo, kjer so 
tekmovali na velikem mednarodnem turnirju, ki se ga je 
udeležilo 172 tekmovalcev in tekmovalk iz 20 držav. BK 
Mengeš so zastopali Pia Krizmanić, Mark Pogačar, Sara 
Bregar, Mila Vrhovnik, Tim Bregar, Tit Vrhovnik in trener 
Uroš Bregar.

Pia je osvojila medalje v vseh treh kategorijah do 11 let. Skupaj z 
Markom sta osvojila 1. mesto v mešanih parih. Pia je zasedla še 
3. mesto posamezno in v dvojicah (skupaj z Laibo, Maldivi).
Mark je poleg 1. mesta v mešanih parih s Pio zlato osvojil tudi v 
dvojicah do 11 let, skupaj z Maticem Knezom Ogorelcem. Dobro 
sta se odrezala tudi Sara, ki je bila 3. v mešanih dvojicah do 13 
let (skupaj z Dinom Mašičem), Tim pa je zasedel 2. mesto posa-
mezno do 15 let.
Vsi so pokazali napredek v igri, borbenost na igrišču in pridobili 
nove izkušnje tudi z novimi soigralci v dvojicah in mešanih parih 
iz drugih držav.
Pred poletnim odmorom nas čakata še dva turnirja v juniju. Kon-
ex Open v Ljubljani in mednarodni turnir v Novem Sadu, kamor 
se tudi naši reprezentanti odpravljajo s slovensko reprezentanco.

Besedilo in foto: Uroš Bregar
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Novice
z »balin placa«  
Tudi v mesecu ljubezni se je pri nas dogajalo. Doživeli smo 
dobre in slabe stvari. Slaba je ta, da smo po težki bolezni 
izgubili našega hišnika Francija, ki ga bomo res zelo po-
grešali. Dobre novice bom skušal predstaviti kronološko, 
saj je tega, kar se je dogajalo v maju, kar veliko.

Naj začnem z našimi igralci, ki mečejo podkve. Spomladanski 
del prvenstva so zaključili z osvojenim 1. mestom.

Rezultati so bili naslednji:
ekipa Juhant – zmaga 4 : 3
Komenda – poraz 3 : 4
Š. D. Loka – zmaga 6 : 1
Sahara Količevo – zmaga 5 : 2
ekipa Fartek – zmaga 6 : 1
ekipa Mengeška koča – zmaga 6 : 1

Čestitamo! Jesenski del tekmovanja se jim začne septembra. 
Ekipa, ki tekmuje v 1. državni ligi, se še vedno bori za obstanek, saj 
nizajo poraz za porazom. Z ekipo Tržič so bili poraženi s 4 : 18, tudi 
igralci iz Hrpelj so bili boljši z 18 : 4, z ekipo Kozlek so izgubili z 
enakim izidom, z ekipo Gradnja pa so doživeli poraz z 2 : 20. Do kon-
ca prvenstva imajo še tri kola in resnično upamo, da jim bo uspelo 
doseči eno zmago, ki jo potrebujejo za obstanek v 1. ligi. Prva ekipa, 
ki tekmuje v veteranski ligi, se letos drži dobro, saj smo do danes še 
brez poraza in trenutno na 1. mestu. Z veterani Budničarja smo igrali 
4 : 4, z MDI Domžale smo zmagali z 8 : 0, s Škarjami iz Prevoj 4 : 4, 
s Kamnikom prav tako 4 : 4, z mengeško Loko tudi 4 : 4. 
Druga ekipa, ki igra v B veteranski skupini, je z veterani KU-BU iz 
Vodic izgubila 7 : 1, s Kamnikom 2 : 6, s Trzinom 4 : 4 in s Cerkljami 
4 : 4. 
Ekipa, ki jo sestavljajo dekleta, je izgubila v Trzinu z 8 : 0, s Cerkljami 
s 3 : 5, tekma s Komendo pa je bila preložena.
Še ena ekipa deklet se je udeležila turnirja v Škofji Loki, ki ga je orga-
niziralo njihovo društvo upokojencev. Prijavljenih je bilo 6 ekip. Našo 
so zastopale Majda Ficko, Mimi Aleš, Marjanca Lavrič in Sonja Jerše. 
Osvojile so pokal in medalje za 1. mesto (na fotografiji). 
Sestavili smo tudi ekipo za turnir v Tržiču. Sestavljale so jo Majda 
Ficko, Marjanca Lavrič, Sonja Jerše, Danica Tomazin in Cvetka Kuhar, 
ki so se med 16 ekipami dostojno borile, a se niso uvrstile med do-
bitnike pokalov. 
Prva ekipa veteranov je na turnirju na Količevem pri Budničarju 
doživela isto usodo. Dušan Prijatelj, Mimi Aleš, Janez Ravnikar in 
Marjan Tomazin smo se med 14 ekipami borili, pa se nam ni izšlo 
po željah. 
Pa naj za konec govori lepa fotografija naših rožic, za katere letos 
skrbi Danica (fotografija). Že lepo cvetijo in marsikomu upočasnijo 
korak na mostu. 
Naj z majskimi novičkami tu zaključim in vam zaželim balinarski 
srečno.

Besedilo: Marjan Tomazin • Foto: Majda Ficko, Janez Burnik

Naj podkvaši Loke

Turnir v metanju 
podkev  
V soboto, 20. 5., smo v ŠD Loka po dolgem času 
organizirali turnir v metanju podkev.

Sodelovalo je kar 28 tekmovalcev. To je bil prvi od treh turnir-
jev. Naslednja sta še 3. 6. v Sahari baru in prestižni 10. 6. za 
pokal bifeja Juhant.
Tekmovanje je potekalo hitro, saj smo igrali na štirih igriščih. 
Sistem tekmovanja je bil repasaž, sodelovali pa so tudi tek-
movalci, ki ne igrajo v ligi.
Po dramatičnih igrah je na koncu zasluženo slavil Matjaž Pir-
nat pred domačim kapetanom Robijem Levcem in Branetom 
Magerlom.

REZULTATI

Posamezno:
1. Pirnat Matjaž
2. Levec Robert
3. Magerl Branko
4. Anžlovar Matjaž

Dvojice:
1. Testen Marko, Lah Janez
2. Juhant Sebastjan, Jenčič Janez
3. Kocijan Franci, Ocepek Denis
4. Levec Robi, Kosec Boštjan 

Najboljši so prejeli pokale, prav vsi tekmovalci pa bogate prak-
tične nagrade. Za vrhunsko pogostitev je poskrbel naš pekar 
Ostoja.

Besedilo in foto: Matjaž Anžlovar za ŠD Loka
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Uspešen zaključek 
sezone plesalcev 
Moveo
Mesec maj je bil za plesalce Movea iz AIA – Mladinskega 
centra Mengeš tekmovalno obarvan. Najprej se je tekmoval-
na skupina plesalcev preizkusila na domačem tekmovanju 
PLEŠ, 6.–7. maja pa so se plesalci odpravili v Zagreb. Tokrat 
je tekmovanje International Dance Open finale potekalo v 
dvorani SD Sutniska vrela.

Prvi dan smo si popestrili s sproščenjem v Termah Čatež. Pred 
spanjem je sledila še »pizza party« in večerni trening. Naslednji 
dan je sledilo tekmovanje. S plesalci smo se že zgodaj odpravili v 
dvorano, saj so kmalu sledile naše tekmovalne točke. Tokrat smo se 
predstavili s solisti, pari in z 2 skupinama v kategorijah hip hop in 
street show. Predstavilo se je 29 naših plesalcev, starih od 7 do 17 let. 
Po odplesanih nastopih adrenalina in navdušenja nad nastopom 
pred tako veliko publiko ni manjkalo. Plesalci so tudi tokrat nav-
dušili z nastopi in s svojo borbenostjo in povezanostjo ter dosegli 
čudovite rezultate:

1. mesto: Gina Zakrajšek – Lana Škufca (duo hip hop show youth): 
4x prvakinji v tem letu
1. mesto: »Wanna be like this« skupina (hip hop skupina junior)
1. mesto: Sofia Berus in Maša Klemen (hip hop show duo)
1. mesto: Sofia Berus (hip hop solo kids)
2. mesto: Sameya Keranović in Juša Močnik (hip hop show duo kids)
2. mesto: Lara Koncilija (hip hop show solo kids)
2. mesto: Karin Tarmon (hip hop solo kids)
2. mesto: Zala Sekač (hip hop show solo junior)
3. mesto: Gina Zakrajšek (hip hop show solo youth)
3. mesto: Monika Mesarič (hip hop show solo junior)
3. mesto: Maša Klemen (hip hop show solo kids)
3. mesto: Rosvita Štempelj (hip hop solo junior)
3. mesto: Vita Vodopivec (hip hop solo junior)
3. mesto: Ema Hrovat in Lucia Berus (hip hop show duo kids)
4. mesto: »Heartbeat« (hip hop skupina youth)
4. mesto: Laura Varlec (hip hop solo junior)
4. mesto: Sameya Keranović (hip hop show solo kids)
5. mesto: Trina Bunčić Lapič (hip hop show solo kids)
5. mesto: Luka Flerin (hip hop show solo junior)
6. mesto: Ajda Rauch (hip hop show solo junior)
7. mesto: Vita Ficko (hip hop show solo kids)

S tem smo zaključili letošnjo tekmovalno sezono, plesalci pa se že 
pridno pripravljajo na zaključni nastop, ki bo 18. 6. v KD Mengeš.

Besedilo: Sanja Tomšič • Foto: Maša Vončina

Odlične noge Anžeta 
Laniška, Taj Ekart že 
na stopničkah
Poletna sezona v smučarskih skokih je že v polnem 
teku, različne preizkušnje si kot po tekočem traku 
sledijo iz enega konca tedna v drugega. V SSK Mengeš 
smo se že razveselili prvih stopničk, z njimi se je konec 
prejšnjega meseca na t. i. challengerju za pokal Mestne 
občine Velenje izkazal Taj Ekart, ki je na 75-metrski 
napravi skočil na tretje mesto.

Anže Lanišek, ki je bil že tretjo zaporedno zimo najboljši slov-
enski smučarski skakalec v svetovnem pokalu, se medtem za 
novo sezono pripravlja s preostalimi člani reprezentance A. Kot 
je zaupal, so njegove noge na prvem treningu po enomeseč-
nem premoru delovale celo bolje kot pred velikim finalom v 
začetku aprila na letalnici bratov Gorišek v Planici.
»Zbrali smo se po prvomajskih praznikih, vadimo pa po pre-
verjenem programu. Večjih sprememb ni, dodajamo le kakšne 
malenkosti,« je razkril 27-letni član SSK Mengeš in pristavil, 
da bodo njegov prvi cilj v letošnjem poletju evropske igre v 
Krakovu oziroma Zakopanah, na katerih bodo smučarski skoki 
med 27. junijem in 1. julijem sploh prvič na sporedu tega tek-
movanja.
Kar zadeva spremenjena pravila Mednarodne smučarske 
zveze (FIS), po katerih bodo telesne meritve opravili s 3D-sken-
erjem, razkorak pri tekmovalnih dresih bo višji, zagozde v ska-
kalnih čevljih manjše, je odvrnil, da se z njimi ne obremenjuje. 
»Ocenjujem, da imam takšno tehniko skakanja, da se lahko 
hitro prilagodim na spremembe. Poleg tega menim, da te, ko 
bomo na koncu potegnili črto, niti ne bodo tako velike,« je 
razmišljal domžalski as, ki bo tudi v novi sezoni zagotovo med 
glavnimi slovenskimi aduti na skakalnicah.
Ob zaključku šolskega leta velja omeniti, da je to nadvse prim-
eren čas za prve smučarske skoke. Če imate otroka, ki bi se rad 
preizkusil v tem lepem športu, pokličite na telefonski številki 
041/767-397 ali 041/750-404, na katerih boste dobili vse po-
trebne podatke o treningih v SSK Mengeš.

Besedilo: Š. M.• Foto: SSK Velenje

Taj Ekart (na fotografiji drugi z desne) se 
je konec maja izkazal s tretjim mestom na 
t. i. challengerju v Velenju.



44 Mengšan - junij 2023

Slovenija je naša domovina.
Ena in edina!

 Spoštujmo in veselimo se praznika,
saj je to praznik vseh nas!

OO SLS Mengeš

Junij ali izvirno 
slovensko rožnik

Mesec, ki je pred nami, se v gregorijanskem koledarju 
imenuje po lepi rimski boginji Junoni, Jupitrovi ženi, in 
ravno tak je tudi mesec junij – lep in poseben. 

Na dan sončevega obrata, ki bo letos 21. 6., se prične kole-
darsko poletje. V 16. stoletju, 8. 6. 1508, se je rodil naš veliki 
književnik Primož Trubar. Pred 32 leti, 25. 6. 1991, smo Slo-
venci dobili svojo lastno in neodvisno državo. Tako kot takrat 
tudi sedaj z visoko dvignjenimi kozarci zapojmo Zdravljico 
in nazdravimo temu, da imamo kot majhen narod, ki pa je 
po srcu in svojih dosežkih velik, lastno državo. Naj slovenske 
zastave okrasijo vse slovenske domove in ponosno zaplapo-
lajo visoko v nebo. 
V mesecu maju se je upokojila naša dolgoletna in odlična 
zdravnica dr. Gabrijela Kovač Mohar. Vsi, ki smo bili njeni pa-
cienti, smo jo spoštovali in ji zaupali. Vest, da se bo upokoji-
la, je marsikomu od "njenih" povzročila sive lase. Spraševali 
smo se, kako se bo upokojila, če smo pa še mi tukaj. Kaj bo 
z nami? Vendar je tudi v tem oziru poskrbela za nas. Ni nas 
pustila samih. Zagotovila je, da sta na njeno mesto prišli dve 
novi osebni zdravnici, ki jima izrekamo dobrodošlico. Želimo 
jima, da bi se v naši sredini dobro počutili in bi tako kot dr. 
Kovačeva dolgo vztrajali z nami. Dr. Kovačevi pa želimo vse 
dobro na njeni nadaljnji življenjski poti.  
Zdravstvena postaja Mengeš počasi, a vztrajno dobiva novo 
podobo, tako v zunanjem kot v notranjem smislu. Veseli smo 
tega in komaj čakamo, da se renovacijski del zdravstvene po-
staje odpre, ponovno sprejme svoje paciente in zaživi z oko-
lico. Obnovo in prenovo zdravstvene postaje, četudi le delne, 
pozdravljamo in se zanjo Občinski upravi zahvaljujemo.

Besedilo in foto: Urška Tavčar za OO SDS Mengeš
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Ponosno praznujmo!

1991: Osamosvojitev Slovenije

1993: dr. Dušan Petrač prejme Nasino 
medaljo za izredne zasluge

1997: Slovenija je izvoljena za nestalno 
članico Varnostnega sveta ZN

2004: vstop Slovenije v EU

2007: Boris Pahor prejme najvišje francosko 
odlikovanje red viteza legije časti

2008, 2021: predsedovanje Slovenije Svetu 
EU

2017: Slovenija, evropska prvakinja v 
košarki

2023: Primož Roglič, čudež na Svetih 
Višarjah, zmagovalec Dirke po Italiji

2023: 32 let samostojne Slovenije

Ponosni Slovenci in Slovenke
od 1991 dalje.

OO NSi Mengeš
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Zofiji Bergant
v slovo

V začetku tega leta, ob sv. treh kraljih, so ji članice ve-
teranske ekipe zaželele še nadaljnjega zdravja in ve-
selja v družinskem krogu ob njeni 90-letnici rojstva. 
V petek, 12. maja 2023, pa smo prejeli sporočilo, da 
je prenehalo biti njeno plemenito srce in je zaključila 
zemeljsko bivanje.

Njena življenjska pot se je začela v daljnem letu 1933 v Kolku 
pri Šentlambertu, naselju nad Zagorjem ob Savi. Po končani 
osnovni šoli je bilo treba poiskati zaposlitev, saj domača 
zemlja kljub pridnim rokam staršev ni dajala dovolj hrane 
za preživetje družine. Tako se je odpravila s trebuhom za 
kruhom in dobila delo in zaposlitev v tovarni Induplati Jarše. 
Tu je ostala do upokojitve. 

V delovnem okolju tovarne je spoznala Franca Berganta iz 
Loke pri Mengšu. Preskočila je iskrica in v letu 1959 sta se 
poročila. Zasnovala sta novo družinsko gnezdece, najprej v 

hiši Francetovih staršev, kasneje pa sta si s trudom in za-
gnanostjo zgradila lastno hišo nasproti domačije. V slabem 
desetletju se je družina povečala s tremi hčerami: Sonjo, 
Lidijo in Jano. Z odraščanjem hčera in nastankom njihovih 
družin je postala babica sedmim vnukom in kasneje enajstim 
pravnukom. V takem okolju razširjene družine sta z možem 
v letu 2019 praznovala diamantno poroko, 60 let skupnega 
življenja v dobrem in slabem. Žal se je njen dobri sopotnik 
France v začetku leta 2021 poslovil in odtlej je bila v oskrbi 
hčera.

Preko moža, ki je bil nadvse prizadeven član PGD Loka pri 
Mengšu, je tudi ona sčasoma okrepila naše vrste. Najprej z 
vso moralno podporo možu, kasneje pa je tudi sama po svojih 
močeh skušala pomagati pri delu društva. Prav gotovo so tudi 
v naši sredini prav prišle njene bogate kuharske sposobnosti 
in tako smo na veliko prireditvah svoje obiskovalce pogostili s 
pečenico in Zofijinim »tenstanim« kislim zeljem. Ob prelomu 
stoletij se je se pridružila novo zasnovani ženski desetini, 
ki je nato prerastla v ekipo B in naposled ekipo veterank. S 
to druščino so se kar dve desetletji družili in sodelovali na 
tekmovanjih od nivoja občine, preko Regije Ljubljana 3 do 
nivoja države Slovenije. Posledično, vsled njunega dela v 
društvu, so tudi vse tri hčere in nato tudi vnuki pristopili v 
gasilske vrste. Prav gotovo je bila v nekem obdobju družina 
Bergant najbolj gasilska družina v vasi in našem društvu.

Zaradi prizadevnosti je bila nagrajena s priznanjem III. sto-
pnje Gasilske zveze Mengeš in je leta 2014 prejela značko 
za dolgoletno delo – 50 let. Leta 2003 je prejela tudi plaketo 
veterana gasilske organizacije.

Draga Zofija, zaradi tvoje prizadevnosti, poštenosti in nese-
bičnega razdajanja tako v gasilskem društvu kot med sorodni-
ki in prijatelji ter sosedi se ti resnično iz srca zahvaljujemo. 
Močno upamo in verjamemo, da so že in bodo sadovi njenega 
dela dober zgled vsem našim članom in vaščanom.

Hvala ti!

Tvojim hčeram Sonji, Lidiji in Jani, vnukom in pravnukom, 
svaku Pavletu in ostalim sorodnikom pa izrekamo iskreno 
sožalje.

         Naš veliki pesnik Srečko Kosovel je zapisal:

         Vsaka sled, ki ostane za nami, je odmev koraka.
         Vsaka pot, ki jo prehodimo, je seštevek naših sledi,
         zapisano v življenje in življenje vseh,
         ki prečkajo naše poti.

Od članice Zofije smo se poslovili v torek, 16. maja 2023, 
in jo v spremstvu gasilcev sosednjih društev pospremili k 
večnemu počitku na mengeškem pokopališču.

Besedilo in foto: Miro Urbanc
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Ljubezen in življenje tvoje ni bilo zaman, 
nam ostaja drag spomin, 

ki naj ga golobica bela odnese do višin.

ZAHVALA

V 72. letu starosti nas je zapustil 
naš dragi mož, oče, dedek, brat in stric

MARJAN 
HRIBAR

iz Mengša.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo 
vsem sorodnikom, znancem in prijateljem za 

izrečena sožalja.
Predvsem velika zahvala patronažni sestri 
Majdi Puklavec, ki nam je stala ob strani, 
vsem reševalcem Urgentnega bloka ter 

posebna zahvala zdravnici Vesni Štular, ki 
nam je bila v zadnjih dneh v pomoč.

Žena Dragica, hčeri Natalija in Estera ter 
vnuk Žan in vnukinja Taja.

Vsi njegovi.
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ZAHVALA

Svojo življenjsko pot je v 91. letu 
starosti sklenil naš ata, stari ata, 

pradedek

ALEŠ 
MAKSIMILIJAN

iz Mengša (Dobena).

Iskreno se zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, prijateljem, sosedom za 

izrečeno sožalje, cvetje in sveče.

Zahvala g. župniku za lepo opravljeno 
pogrebno mašo.

Vsi njegovi.

Mirno in spokojno si zaspala,
v večni sen od nas odpotovala.
Naj bo srečno tvoje potovanje

in pogosto vračaj se nam v sanje.

ZAHVALA

Svojo življenjsko pot je v 91. 
letu starosti sklenila draga 

mama, stara mama, prababica, 
tašča, svakinja in teta

ZOFIJA 
BERGANT,

roj. 6. 1. 1933, iz Loke pri 
Mengšu.

Zahvalili bi se radi vsem vam, 
sorodnikom, prijateljem, 

sosedom in znancem, ki ste 
darovali cvetje, sveče, darovali 

za cerkev ter drago mamo 
pospremili na njeni zadnji 

poti. Hvala gospodu župniku 
Marku Koširju in Izidorju 
Grošlju za lepo opravljen 

obred in govor. Zahvaljujemo 
se tudi vsem gasilcem 

PGD Loka pri Mengšu in 
okoliških društev, pevcem Krt, 
trobentaču, pogrebni službi 
Vrbančič in cvetličarni Jože 
Gričar. Zahvala tudi osebju 

Doma počitka Mengeš, kjer je 
mama preživela svoje zadnje 

dni.

Hvala vsem, ki ste jo 
pospremili na njeno zadnjo 
pot. Mami, hvala ti za vso 
tvojo skrb in ljubezen, ki si 
nam jo dajala vse življenje.

Žalujoči: hčere Sonja, Lidija 
in Jana z družinami ter ostalo 

sorodstvo.

12. 5. 2023 je požar zajel naš dom. 
Radi bi se zahvalili vsem sorodni-
kom, sosedom, prijateljem, sode-
lavcem in vsem ostalim, ki so nas 
z lepimi in toplimi besedami to-
lažili in z dobrinami in f inancami 
pomagali pri odpravljanju posle-
dic požara.

Posebna zahvala gre: PGD Loka pri 
Mengšu, PGD Mengeš, PGD Trzin, 
PGD Topole in PGD Kamnik. Prav 
tako pa hvala Občini Mengeš, Mateju 
Skoku in Mihu Koscu.
Še enkrat HVALA VSEM, ki ste nam 
priskočili na pomoč, ker v takih tre-
nutkih je to neprecenljivo.

Besedilo: Franci Klopčič
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za nudeno 
pomoč ob 
požaru
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Nagrajenec, ki je pravilno rešil križanko v glasilu Mengšan in bil izž-
reban (maj 2023, št. 5) je: Borut Anžič iz Mengša in prejme nagrado: 
bidon – steklenička za vodo. Čestitamo!

Dobitnik nagrado prevzame na Občini Mengeš, Slovenska c. 30, 
Mengeš, s predhodno  telefonsko najavo: 01 / 724 71 06.   

Rešitev križanke je bila: svetovni dan čebel.     

Nagrada križanke tokratnega glasila Mengšan (junij 2023, št. 6) je 
nahrbtnik. 

Pravilno geslo križanke lahko pošljete do 30. junija 2023, na naslov: 
Občina Mengeš, Slovenska cesta 30, 1234 Mengeš, s pripisom Na-
gradna križanka Mengšana. Izžrebani dobitnik/dobitnica nagrade bo 
objavljen/a v julijski številki glasila. 



DAN DRŽAVNOSTI 2023

Vabilo

Vse občanke in občane vabimo na
11. tradicionalni pohod ob praznovanju 

praznika dneva državnosti. Tudi letos bomo 
pohod pričeli v Topolah in ga zaključili na 

Dobenem.
Vse pohodnike vabimo, da se nam pridružijo 

na 11. pohodu po občini Mengeš, ki bo v 
petek, 23. junija 2023, z začetkom ob 17. uri.

Potek poti je naslednji:

1. Zbor pohodnikov v Športnem parku Topole ob 
17. uri. Pot nas bo vodila po nabrežju Pšate do 
spomenika talcev na Zalokah do spomenika 
državnosti in samostojnosti pred Gasilsko-
godbenim domom v Mengšu.

2. Prihod pred spomenik v Mengšu ob 17.45, kjer 
se boste lahko priključili pohodniki iz Mengša.

3. Ob 18.15 se pohodniki ustavimo pred 
Kamnitim mostom v Loki pri Mengšu in skupaj 
nadaljujemo pot na Dobeno.

4. Ob 19.15 bo pred Dobenskim hramom 
zaključna slovesnost ob dnevu državnosti.

Za vse udeležence pohoda bo organizirana malica. 
Pohod bo v vsakem vremenu. Zaželeno je, da 
s seboj prinesete tudi zastave – simbol naše 

domovine.

Spoštujmo svoj praznik in se zavedajmo 
njegovega pomena!

Župan Občine Mengeš
Bogo Ropotar


